
ZÍSKEJTE DVD
HLEDÁ SE DORY
JAKO DÁREK.
© Disney/Pixar© Di /Pi© Disney/Pixar

Přijďte k nám na velký nákup a získejte

nejnovější DVD od Disney•Pixar.

UŽIJTE
SI VELKÉ

DOBRODRUŽSTVÍ
NA DVD

555555555555KčKčččKčKčKčKč//////litritlitrlitrlitrlitr
PHMPHMPHMPPHMPHMPHMPHMPPHMPH

Exkluzivně v hypermarketech Albert.
Sleva platí od pátku 25. 11. do 29. 11. 2016
na celou kolekci Cherokee. Sleva se nevztahuje
na kojenecké sety Cherokee.

-70%
na celou kolekci

Cherokee

Více inspirace
na cherokee.albert.cz

Nabídka neplatí
v hypermarketech:
Bílina, BRNO – Galerie
Vaňkovka, KARLOVY
VARY, KARVINÁ, MLADÁ
BOLESLAV – Na Radouči,
NOVÝ JIČÍN – Přemyslovců,
OLOMOUC – Galerie
Šantovka, PRAHA – Arkády
Pankrác, Galerie Harfa,
RAKOVNÍK, ŽĎÁR NAD
SÁZAVOU.

Black Friday

Akce platí ve všech prodejnách Albert hypermarket od 23. 11. 2016 do 6. 12. 2016 při nákupu nad 1 500 Kč a Albert supermarket
od 23. 11. 2016 do 13. 12. 2016 při nákupu nad 1 000 Kč nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách. Více na www.albert.cz.
Cena platí po odečtení veškerých slev a kuponů za vrácené obaly.

Produktová nabídka platí v hypermarketech Albert od 23. 11. 2016 do 29. 11. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není
nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním
účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný
pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

Naše kvalitní pohonné hmoty jsou dodávány společností Unipetrol.
Všechny naše pohonné hmoty jsou pravidelně kontrolovány
a testovány ve spolupráci s SGS.

systém
kontroly a testování paliv v

e s

po
lup

rá
ci
sS
GS

www.unipetrolrp
a.c
z

ZÍSKEJTE SLEVU
5 KČ/LITR PHM.
Za víkendový nákup u nás ušetříte 2×.
Za jídlo i za pohonné hmoty.

Při nákupu nad 1500 Kč od 24. 11. do 27. 11. 2016 v hypermarketech
Albert dostanete kupon na mimořádnou slevu 5 Kč/litr PHM na čerpacích
stanicích Albert.

Kupon lze uplatnit od 24. 11. do 30. 11. 2016.
Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly. Maximální odběr
při využití této slevy je 100 l PHM na 1 tankování. Seznam čerpacích
stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

SLEVA40%
5 9

9,90
0

SLEVA52%
8 9

18,90
0

9 9
165,009

SLEVA39%

0 9 9
29,901

SLEVA33%

0

2 9
45,902

SLEVA50%

0

9 9
29,901

SLEVA33%

0

9 9
139,008

SLEVA35%

0

Jogurt Florian
• 150 g
• 100 g = 3,94 Kč
• vybrané druhy
• vánoční edice
exkluzivně u nás

Vepřová
pečeně bez kosti
– vcelku
• chlazená
• 1 kg

BASIC
Slunečnicový
olej
• 1 l
• max. 16 ks/
osoba/den

Kuřecí
prsa s kostí
• chlazená
• 1 kg
• max. 5 bal/
osoba/den

Kinder čokoláda
• 100 g
• max. 20 ks/osoba/den

Flora
• 400 g
• 100 g = 5,73 Kč
• max. 8 ks/
osoba/den

Vepřová šunka
Idema
• cena za 100 g
• standardní
jakost

PRÁVĚ
V AKCI
PLATNOST

DO 29. 11. 2016

ČTVRTEK 24. LISTOPADU 2016 Č. 223 • WWW.METRO.CZ



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115292

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze. HPP, VPP, bri-
gáda. Příspěvek na ubytování.
Plat 19.600 Kč + bonusy. Tel.
224942456118169

• Přijmeme dva řidiče skupiny
C, z kterékoliv části ČR, pro spo-
lečnou práci v Rakousku. Nabízí-
me 35.000,- čistý výdělek a poža-
dujeme, aby jeden z řidičů uměl
základy NJ. Volejte 602235963. 118266

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte rovnou k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz115887

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost celé výplaty 1x týdně,
80-90 Kč/hod. Volejte
774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte rovnou k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz115896

• Na doplnění kolektivů při-
jmeme osoby se zdravotním
postižením pro ostrahu admi-
nistrativních budov v Praze.
Možná úprava úvazku. Tel.:
605232334116214

• Ofsetová tiskárna v Praze 10
hledá řezače - řidiče. Praxe
nutná. Kontakt:
tiskarna@miroprint.cz116782

• Hledáme šikovné skladníky
do Rudné u Prahy. Denní smě-
ny 07-19 h, kr./dl. týden.
Mzda: 90 - 100 Kč čist./hod.,
odměny za přesčasy a osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování, dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Vero-
niku Poupětovou 727903706,
Well Pack, s.r.o.116841

• AŽ 125 KČ/HOD za vybalová-
ní a doplňování zboží. Zálohy
druhý den. Volejte: 222534534
www.creditczech.cz117133

• AŽ 130 KČ/H za práci na po-
kladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz117151

• Stabilní BA přijme zaměst-
nance. Nástup možný ihned.
Platové podmínky dle praxe a
zařazení (55-100,-). Možnost
záloh na mzdu. Tel:
725812465117401

• Úklidová firma přijme ženy
na VPP na večerní úklid - 2 ho-
diny v Praze 6. Tel. 777973882,
markoude@seznam.cz117590

• ZŠ Jana Wericha - Praha
Řepy přijme účetní. Znalost
účetnictví ve školství výho-
dou. Dále přijmeme vychova-
telku do ŠD. Zájemci volejte:
606581392117727

• Zastoupení německého vý-
robce potr. strojů se sídlem v
Praze 6 hledá servis. technika
pro ČR, vyhláška č. 50, ŘP sk. B,
časová flexibilita. ors@ors.cz117788

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník - me-
chanik - nástrojař pro přesnou
montáž. Nástup dohodou.
Tel.: 241 483 080, paní Paulová 117812

• AŽ 1.550 Kč ZA SMĚNU, stra-
venky + bonus 1000 Kč, dopra-
va zdarma. Pro bližší informa-
ce volejte: 222534534,
www.creditczech.cz 117821

• Až 109 Kč/hod. za brigádu v
lahůdkách, v pekárně - dopek
pečiva. Zajištěné školení. Zálo-
hy druhý den. Více informací
na tel.: 222534534.117830

• Jedličkův ústav, P2 – Vyše-
hrad přijme vrátné - na plný úva-
zek (do směnného nonstop pro-
vozu) a na zkrácený úvazek. Po-
žadujeme odpovědnost, pracovi-
tost, čistý TR, základy na PC. Ná-
stup možný ihned. Svou nabíd-
ku spolu s životopisem posílejte
na e-mail: j.skubova@jus.cz,
tel: 242083261 117848

• Obvodní soud pro Prahu 10 pří-
jme zapisovatelku na plný úvazek, ná-
stup možný ihned. Tel. 737244192,
ljoskova@osoud.pha10.
justice.cz117953

• Brigáda pro maminky,stu-
denty a důchodce, znalost prá-
ce s PC, komunikační schop-
nosti, call centrum Hloubětín.
Fixní plat, výplaty týdně. Tel.
724182772117991

• Na ostrahu bytových domů
hledáme zaměstnance i brigád-
níky. Info tel. 281864803, 8-16
h. Objekty jsou po celé Praze.118124

• Hledáme telefonisty-volání
na žádost klientů. Pracujeme
po-pá 8:00-16:30, 80 Kč/h. +
200-500 Kč za každý obchod. Mís-
to 2 min. od Florence - 603105594 118136

• Tiskárna Tiskap nabízí volné
místo tiskaře a strojního knihaře.
Kontaktujte p. Dojáčka 603428721,
dojackovaeva@seznam.cz118144

• Stav. firma - zedník - obkla-
dač, instalatér. Přijmeme zední-
ka - obkladače a instalatéra do
HPP. Vyučení v oboru, čistý TR,
práce v Praze. T. 603413180 118156

• ZŠ aMŠ v Praze 8-Ďáblicích hle-
dá učitele pro 1. st. ZŠ (2. tř.), ná-
stup ihned. Ubytování k dispozici.
Vítáni i senioři. Nabídky zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte: 721137623118172

• Přijmeme prodavačku/če do
prodejního kiosku v OC Černý
Most, plat 12.000 - 16.000 Kč,
dle pracovní doby, nástupmož-
ný ihned. Volejte 737806266 118179

• 4* Hotel Maximilian v Praze
1 přijme Technika/Údržbáře na
denní údržbu a technickou sprá-
vu pokojů. Požadujememanuál-
ní zručnost, zodpovědnost a vy-
soké pracovní nasazení. Nabízí-
me nadstandartní plat, benefity
a dobré uplatnění. Nástup doho-
dou. Životopis zašlete na
egon.hampl@
maximilianhotel.com.118221

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý. tel.
603141254118230

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na odpolední úklid
(2-3 hod. denně po 16. hod.)
kanceláří na Praze 1, nedaleko
Nám. Rebupliky. Základní
mzda 4.000 - 5.000 Kč, vhodné
pro důchodce. Volat prosím 9
- 12 hod. Tel. 604778362 118233

• ŠJ ZŠ Praha 4 přijme od 01
2017 vyučenou kuchařku na
plný úvazek. Praxe v hromad-
ném stravování vítána. Info:
t e l . 2 4 1 0 9 0 2 3 9 ,
skolnijidelna@ksidlisti.cz118237

• Základní škola, Praha 13,
Kuncova 1580,15500 Praha 5 –
Stodůlky přijme od 1.2.2017 z
důvodu odchodu na mateřskou
dovolenou 2 kvalifikované vyu-
čující I. stupně na plný pracovní
úvazek do vyšších tříd I. stupně.
Nabízíme nadstandardní výuko-
vé podmínky (interaktivní tabu-
le, dataprojektor a PC v každé
učebně) a příjemné pracovní kli-
ma. Bližší informace na webo-
vých stránkách školy:
www.zskuncova.org popř. na
tel. číslech 604953992 nebo
235520975.118238

• Přijmeme brigádníky na
denní a večerní úklid kancelá-
ří na P2 v blízkosti metra I. P.
Pavlova. Volejte na tel. č.
739609156. 118243

• Přijmeme řidiče skupiny C,
nejlépe z Prahy 6 a okolí, prá-
ce od po-pá, volejte
602235963. 118269

• Přijmeme řidiče skupiny B,
nejlépe z Prahy 6 a okolí, práce
od po-pá, volejte 602235963. 118272

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 728279859118279

• STK Bohdalec, Praha 10 při-
jme technika STK s platným
oprávněním. Trvalý pracovní
poměr, plat nad 20.000 Kč,
stravenky. Tel. 602332532 118282

• HERADA s.r.o. hledá uklízečku
kanceláří v Praze 4. Určeno pro
OZP. Mzda od 8.500,- Kč/měsíc za
20 hod. týdně. Tel.: 725560085,
prace@mojeuklidovka.cz118284

• Klub K2 přijme od 2.1. učite-
le/ku MŠ a pečovatele/ku do
Akademického vzdělávacího
centra v Praze 8 - Ládví a v Pra-
ze 1. Životopis na
regina@klubk2.cz118287

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia kontej-
ner. Požadujeme pracovitost,
odpovědnost. Dobrá fyz. kon-
dice výhodou. Tel. 737288577. 118307

• Čerpací stanice Praha 6 - hle-
dáme kolegy na pozici poklad-
ní. Provoz 24hod., dlou-
hý/krátký týden. 15-19tis.
čist., HPP. Nástup 1.12.2016. T.
720111777118320

• Hledáme nové kolegy na
dlouhodobou brigádu na pole-
pování a třídění hraček ve skla-
du v Jažlovicích. Směny po-ne
06-14/14-22/22-06 hod. Mzda
90 Kč čist./hod. Výplata mzdy
po týdnu. Svoz z metra Opa-
tov zdarma. Volejte: Karel
727903708. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 118328

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře/ku,
fyzioterapeuta, uklízečku t.
602651650, kuchaře/ku
602142636118333

• Hledám pracovníky (i čilé
důchodce) na dlouhodobý
úklid činžovních domů na Žiž-
kově. Po, út, st, cca 8-13 hod. 1
dům600 Kčměs. T. 605130555
po 19. h.118348

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 116730

• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113125

Vzdělávání - nabídka
• Výuka NJ zkušeným učite-
lem, P 2 u metra, moderně,
Vám na míru, různé jazykové
úrovně. Na co čekat! Začněte
hned. Kontakt:
lernedeutsch@seznam. cz 118216

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní
servis zdarma. TEL: 602 21 96 21.116667

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 117593

Pronájmy - nabídka
• Senior rezidence Klamovka
nabízí pronájem parkovacího
stání v Podzemních garážích
na adrese Jinonická 1317/1,
150 00 Praha 5. Cena nájemné-
ho 1.500 Kč (bez DPH) měsíč-
ně. Kontakt: Mgr. Petra Pospí-
šilová tel.: 224423600 e-mail:
p.pospisilova@seniorholding.cz118099

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155117002

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114394

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114598

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116591

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117421

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 117462

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VODNÍ ZDROJE, a.s.

VRtNý DělNÍk
900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRODEJCE/KYNĚ
Požadujeme:
ŘP B, maturita, časovou flexibilitu
a zodpovědnost, zbytek naučíme...H
l
e
d
á
m
e

životopisy s fotografií zasílejte na prace@pyramidapruhonice.cz

do nově budovaného
centra SEAT v Průhonicích

Hráského 2231/25 –metro Chodov
Po až Pá, 9 hod – 13 hod a 14 hod – 18 hod
GSM: 797 970 418 WWW.STUDENT.CZ

BRIGÁDY nejen pro studenty
administrativa,sklady,tiskárny,supermarkety

90 – 150 Kč/hod
Denní vyplácení mezd!

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187 www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

AŽ 120 Kč/hod
vánoce se blíŽí

pojďte s námi nA brigádu

tel.: 222 534 534

www.creditczech.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 24. listopadu 2016

Č. 223, www.metro.cz

Prezident Obama uděloval vyznamenání. Dostalo se i na basketbalistu Jordana či herce De Nira. Více na straně 12 AP –ANDREW HARNIK

ÚČASTNÍCI DAKARU
ZNAJÍ LETOŠNÍ TRASU
JEDNÍM ZE ČTYŘIADVACETI ČECHŮ BUDE ALEŠ LOPRAIS NA TATŘE STRANA 21

Svátek slaví: Emílie
Min. 6°
Max. 10°

Divočáci
útočí na psy
Na sídlišti Černý Most je
venčení psa poměrně ne-
bezpečnou činností. Psi se
totiž stávají terčem útoků
přemnožených divokých
prasat. Ta k městu lákají
hlad i zvědavost. STRANA 2

Očkovat?
Shoda není
Ačkoli lékaři tvrdí, že očko-
vání je pro děti přínosné,
malá část rodičů s tím ne-
souhlasí. Chtějí mít právo
volby, jako je tomu v západ-
ní Evropě. Lékaři vidí pro-
blém hlavně ve špatné infor-
movanosti rodičů. STRANA 7

Pro více informací kontaktujte
naše smluvní prodejce.

www.slovaktual.cz

Okna a dveře 2017
za mimořádné ceny
a 3. sklo bez příplatku!

Do hospod chodí Češi
méně, více pijí doma
Osm kousků. Tolik půllitrů piva týdně vypije průměrný muž, ženy zhruba dva. Je to levnější. Nový průzkum
ukázal, že více Čechů si dá pivo doma. Trend. Mladé dívky pijí častěji. Anketa. Jak si pivo vybíráme? STRANY 8 A 10

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 24. listopadu 2016 02

Divoká prasata
láká k městu
hlad i zvědavost.

Najednou z křoví na Černém
Mostě vyskočilo divoké prase
a zatáhlo psa dovnitř. „Stalo se
to na místě, kterému tu říká-
me Rajský vrch. Kdyby byl na
vodítku, skončila bych ve křo-
ví také,“ popisuje zkušenost
z minulého měsíce čtenářka
Petra Hátlová.

Po přivolání policie visel ži-
vot psa na vlásku. „Měl přetr-
hané břišní svaly, vylámané
zuby, mnohočetné úrazy, kvů-
li nimž jsme ho museli vykas-
trovat, a těžce poškozené kole-
no. Dopadl ještě dobře. Nejen-
že tu útoků přibývá, ale tři týd-
ny předtím tu paničce o něko-
lik metrů dál zabil kanec fen-
ku Bibi,“ dodává Hátlová.

O tom, že v okolí Černého
Mostu dochází k útokům divo-
čáků, vědí i na radnici čtrnácté
městské části. Problém se chys-
tají řešit chemickými odpuzo-
vači. „Nyní jednáme s Lesy
hlavního města Prahy, které
vlastní pozemky s výskytem

prasat. Pokud k dohodě nedo-
jde, zvážíme zafinancování
z vlastního rozpočtu,“ říká
mluvčí Prahy 14 Veronika Ber-
ná a nabádámístní k opatrnos-
ti. „Majitelé by měli mít při
procházce psy vždy na vodít-
ku a nezacházet s nimi do ne-
přehledných porostů,“ varuje
Berná.

Samotné Lesy hlavníhoměs-
ta mají v tomto ohledu jasno.
Podle jejich mluvčí Petry Fiše-
rové totiž častěji napadají psi

prasata, a ne naopak. „Dle zku-
šeností, které máme z obdob-
ných případů konfliktu pes
versus divočák, téměř nikdy
nezaútočí divočák bez příčiny
a většinou se jedná o útok vy-
provokovaný psem,“ argumen-
tuje Fišerová.

Přemnožená divoká prasata
bloudící ulicemi měst nejsou
nejen v okrajových částech
Prahy v posledních letech vzác-
ností. Podle prezidenta asocia-
ce myslivců Libora Řeháka do-
chází k útokům nejčastěji na
podzim. „Prase divoké se v po-
sledních zhruba deseti letech
postupně přestalo bát člověka
i psů. V některých případech
jsou pak hladová, drzá až agre-
sivní,“ vysvětluje Řehák. Na di-
vočáky si tak pejskaři na Čer-
ňákumusí začít dávat větší po-
zor. Radnice totiž s jejich po-
čtem příliš neudělá. „Území
měst, parky, hřbitovy a náměs-
tí. Tady se lovit zvěř většinou
nesmí,“ vysvětluje Jiří Micha-
lisko, člen komise Asociace
soukromého zemědělství ČR
pro lesy a myslivost.

Radnice Prahy 14 ví letos
o dvou napadeních psů divo-
kým prasetem. V prvním z nich
došlo k usmrcení psa, ve dru-
hém k jeho vážnému zranění.
Obě se stala letos na podzim.

● Pejskaři by měli být při pro-
cházce přírodou a v okrajo-
vých částech města opatrní,
měli by mít psy vždy na vodít-
ku a nezacházet s nimi do
nepřehledných porostů.

● Divočáci jsou nejnebezpečněj-
ší zejména na jaře. Tehdy to-
tiž bachyně rodí a mohou být
agresivní při obraně mladých.
Jiná situace je na podzim.
Zvíře může útočit při hledání
potravy či zranění z honitby.

● Divoká prasata útočí také ve
chvíli, kdy nemají možnost
úniku. Pokud se při procházce
dostanete do kontaktu s divo-

čákem, nejlépe uděláte, když
hlasitým krokem vyklidíte
pole. Uklidní ho to.

● Problematické jsou odstřely
divočáků v zastavěném území
obce – jejich odstřel je totiž
povolen pouze z posedů.

● Setkání s prasetem ve volné
přírodě ještě neznamená
útok. Větší problém jsou ško-
dy, které způsobuje zvěř na
polích, loukách a v lesích.

Šíleně smutná i na jevišti
Ve Studiu Dva se rozhodli hudební film Šíleně smutná prin-
cezna přepracovat do divadelní podoby. Premiéra předsta-
vení v režii Šimona Cabana se uskuteční už tento pátek.
V hlavních rolích se představí Berenika Kohoutová a Jan
Cina (na snímku), v roli rádců Bob Klepl a Jan Kraus, dále
hrají i Daniela Kolářová či Anna Šišková. VÁCLAV BERAN

Jistě jste si již všimli vánoční výzdoby v obchodních cent-
rech. Blíží se čas Vánoc, čas dárků, tedy i čas vánočních úkli-
dů a provětrání našich peněženek. Pokud při úklidu narazíte
na zatoulané staré, nemoderní zlaté šperky nebo třeba zla-
té zubní korunky, doneste je do zlatnictví Sherri, kde vám
za tyto poklady nabídnou peníze v hotovosti a vy takmůžete

vyrazit s úsměvem na nákup vánočních dárků.
Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů nabíd-
nou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za vaše
staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté i stří-
brné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají mile
překvapeni, když částky mnohdy přesahují až desetitisíce
korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit na částky
pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje ma-

nažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní
a individuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě serióz-
ního a kompetentního stanovení ceny je možné také odborné
poradenství. „Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě dal-
šího doporučení, „uzavírá
manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2
minuty chůze od tramva-
jové zastávky Vodičkova.

Výhodný výkup zlata ve zlatnictví Sherri

Zlatá horečka Stále trVá

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Rekreační Vidoule
Radnice Prahy 5 chce zís-
kat do správy pozemky
v lokalitě Vidoule. Kromě
městských pozemků chce
vykoupit i pozemky sou-
kromníků. Měl by zde vy-
růst volnočasový areál. ČTK

Zažalují i úředníky
Pražští radní se rozhodli
žalovat za škodu způsobe-
nou v kauze Opencard
kromě exprimátora Pavla
Béma i dva tehdejší úřed-
níky, kteří už byli pravo-
mocně odsouzeni. iDNES.cz

Školy na periferii
podpoří vláda
V okrajových částech Pra-
hy a v okolí metropole by
měla do roku 2023 vznik-
nout nová místa v základ-
ních školách pro 3400
žáků. Stát by na to měl
přispět 1,66 miliardy ko-
run. Nové učebny by měly
být postaveny v praž-
ských čtvrtích Řeporyje
a Čakovice, v Rudné u Pra-
hy, Jesenici, Psárech, Čelá-
kovicích, Říčanech, On-
dřejově a Úvalech. ČTK

Přemnožená prasata na ČernémMostě útočila několikrát. Psi se tu honí i za zajíci

Citát

Na podzim jsou již
sklizená pole a divoká
prasata se uchylují za
potravou do měst.
VOJTĚCH ČUBA, ČLEN KOMISE ASOCIA-
CE SOUKROMÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR

Divočáci napadají
psy na Čerňáku

inzerce

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 24. listopadu 2016 03

Není zábava jako
zábava. Výstaviště
čeká změna.

Místo kolotočů přírodní jezír-
ko vhodné ke koupaní, opra-
vené restaurace místo stánků
s cukrovou vatou. Výstaviště
se změní. Spíš než jako mís-
to, kam se chodí za zábavou,
ho totiž mají Pražané spoje-
né s požáry, povodní, soudy
a pomalým chátráním. To se
už příští rok má změnit.
A bude to jiná zábava nežma-
tějská pouť, ta by naopak
měla ustoupit takovýmaktivi-
tám, jako je grilování, koupá-
ní a koncerty.
Oprava areálu se uskuteční

ve třech fázích. „První fázi
tvoří projekty, které lze udě-
lat velmi rychle. Druhá fáze
zahrnuje projekty uskutečni-
telné do tří let, podléhají to-
tiž zákonu o veřejných zakáz-
kách. Poslední fází jsou pro-
jekty, které si vyžádají delší
dobu než tři roky,“ řekla pri-
mátorka Adriana Krnáčová.
Nejdříve dojde na opravu

vstupní brány, vznikne park
soch nebo vodních her, grilo-
viště, bikrosová dráha a bio-
top, tedy přírodní jezírko
vhodné i ke koupání. Pak do-
jde i na odkládané projekty,
jako je oprava Lapidária aMa-
roldova panoramatu. Oprava
čeká i restauraci Bohemia.
Z Výstaviště by mohla v bu-

doucnu zmizet matějská
pouť. Podle primátorky její
současná podoba nenímoder-

ní. V jaké podobě a zda na Vý-
stavišti zůstane, ale nyní
není jasné, město o tom te-
prve bude jednat.
Výhledově magistrát počí-

tá i s přestavbou velké spor-
tovní haly nebo výstavbou
repliky vyhořelého křídla
Průmyslového paláce. To by
se ale už v dohledné době
mělo dočkat větších úprav.
„Rada schválila vypsání archi-
tektonické soutěže na zastře-

šení levého křídla. Chceme,
aby ta budova měla důstoj-
nou podobu i do doby, než
se začne se stavbou repliky,“
vysvětluje radní pro majetek
Karel Grabein Procházka.

Areál je podle něj potřeba
lépe napojit na Stromovku
a také na Trojskou kotlinu se
zoologickou zahradou. „Jed-
noduše řečeno otevřít Výsta-
viště široké veřejnosti,“ dodá-
vá radní. ROBERT OPPELT

Namístě stanu vyroste provizorní hala, tu v budoucnu nahradí replika křídla paláce. MHMP

840 555 333 | callcentrum@ppas.cz www.ppas.cz

s naším novým tarifem Rodina+. K tomu navíc
asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.**

*Kalkulovaná cenová úspora z neregulované složky ceny plynu dle pásma spotřeby v porovnání oproti ceníku 1/2016/ZP/MODOM. **
„Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“ Pojistný program Základ PP-D-PP-ZÁKLAD ze dne 1. 7. 2014 poskytované za podmínek
uvedených na www.ppas.cz.

Plyn levnější v rámci neregulované
složky jeho ceny až o 30%*

BLACK FRIDAY

VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

Nabídka platí 23.11. - 27.11.2016 nebo do vyprodání zásob.

Dostupné také v obchodní síti

inzerce

Citát

Většina budov i veřej-
ných prostor na Výsta-
višti nabízí značně
tristní pohled.
ADRIANA KRNÁČOVÁ
PRAŽSKÁ PRIMÁTORKA

Výstaviště

Vzniklo v části Královské
obory při příležitosti Jubilejní
zemské výstavy v roce 1891.

● Za komunistické éry bylo
přejmenováno na Park kultu-
ry a oddechu Julia Fučíka.

● Výstaviště postihlo několik
velkých požárů, naposledy
tu hořelo v roce 2008.

Koncerty, grilování a koupání



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 24. listopadu 2016 04

Budoucnost MHD
není jen metro D,
ale i elektrobus
s pantografem.

Dlouho to vypadalo, že trolej-
busy jsou uzavřenou kapitolou
pražské hromadné dopravy.
Technický pokrok ale znovu
dává šanci těmto strojům, tedy
jejich moderním nástupcům,
elektrobusům. Dojezd by mělo
prodloužit právě dobíjení z tro-
leje na problematických mís-
tech. „Cestou do kopce se totiž
spotřebuje nejvíce energie. Hle-
dáme možnosti, jak co nejvíce
zvýšit dojezd elektrobusů,“
uvedl pro Lidovky.cz Jan Šurov-
ský, technický ředitel doprav-
ního podniku.

Něco podobného už doprav-
ní podnik nějaký čas zkouší
na Želivského, kde testuje
elektrobusy na lince 213. Po-
mocí pantografu se stroje do-
bíjí z tramvajové sítě na ko-
nečné. Dobití zcela vybité ba-
terie trvá přibližně hodinu. Po-
kud ale stroj uvázne někde
v zácpě, nestihne se dobít
před další cestou amusí za něj
zaskočit neekologický auto-
bus.

Právě problém s dobíjením
by měla pokusně vyřešit nece-
lý kilometr dlouhá trolej, kte-
rá vyroste v kopci vedoucím
na Prosek. Testovací trolejová
trasa vyroste mezi Palmovkou
a Letňany, konkrétně pak na
Prosecké ulici mezi zastávka-
mi Kundratka a Kelerka. Plán
už před časem schválilo vede-
ní dopravního podniku.

Elektrobus bude díky dobí-
jení v kopci schopný delšího
dojezdu i v místech, kde v ná-
ročnějších úsecích potřebuje
více „šťávy“. Část trasy proto
pojede napojený na troleje.

Největší výhodou je
jeho rychlost a ekonomičnost.

Město nebude muset stavět
drahou infrastrukturu, dráty
nebudou překážet tam, kde
nejsou potřeba. „Samotné po-
stavení trolejového vedení by
zabralo jen zhruba měsíc,“
uvedl Šurovský.

Kdy experiment začne,
není jasné. Postavení trolejo-
vého vedení v Prosecké ulici
v současné době brzdí propad
silnice na nedaleké Vysočan-
ské estakádě. Stavební práce
by tam zkomplikovaly už tak
složitou dopravní situaci.

Jaká je historie trolejbusů?

● V roce 1936 se mohli lidé po-
prvé v Praze svézt trolejbu-
sem. Právě hlavní město bylo
první, které tento dopravní
prostředek v zemi zavedlo.

● Pro první linku byla zvolena
trať od Střešovické vozovny
přes Ořechovku, Bořislavku
a Hanspaulku až k Matěji nad
Juliskou.

● V 60. letech dosáhla v Praze

trolejbusová doprava svého
vrcholu. Celkem 123 trolejbu-
sů vozilo na deseti linkách
více než 48 milionů cestujících
ročně.

● Od té doby se však od trolej-
busů postupně opouštělo, po-
slední vyjel v noci z 15. na 16.
října v roce 1972 (na snímku).

● Na definitivní zrušení trolejbu-
sů měla hlavní vliv levná ropa
ze SSSR, díky které byly upřed-
nostňovány autobusy.

Přináší okamži
pocit uvolnění
a osvěžení

K dostání v každé léká

Na záda, svaly a klouby

www.icegel.c

Účinek doslova
cítíte a vnímáte

itý

rně

, svaly a klouby

cz

e

Vrátí se moderní
verze trolejbusu?

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Budoucnost v elektřině

Elektrobus s pantografem
by mohl jezdit na lince 140.
Do kopce pojede jako „trolej-
bus“, zbytek trasy na baterii.

● Linka spojuje Palmovku,
projíždí Prosekem, Letňany,
Čakovicemi a končí v Miško-
vicích na okraji Prahy.

● Dopravní podnik předpoklá-
dá, že získá pro testy vozy
od výrobců, kteří podobné
typy vyvíjejí. Autobus, jenž
v Praze nyní jezdí na lince
213, vyrobil SOR s firmou
Cegelec.

Správa železniční dopravní
cesty zaplatí bývalému nájem-
ci na pražském hlavním ná-
draží, společnosti Grandi Sta-
zioni, zhruba půl miliardy ko-
run za rekonstrukci pražské-
ho hlavního nádraží. Grandi
Stazioni si za modernizaci ná-
draží podle SŽDC nárokuje

více než 770 milionů korun.
Správa je s italskou firmou ve
sporu poté, co bývalému ná-
jemci k letošnímu 17. říjnu
neprodloužila smlouvu. Gran-
di Stazioni se k problému vče-
ra nevyjádřila. Podle mluvčí
zaplatí SŽDC prokazatelné ná-
klady na opravy budovy. ČTK

inzerce

Od soboty se vrátí tramvaje
do ulic Nuselská a U Plynár-
ny. Oproti současnému stavu
budou linky číslo 11 a 14 ve
směru z centra prodlouženy
až do zastávky PlynárnaMich-
le. Linka 13 se oproti původní-
mu stavu nezmění a bude na-
dále ukončena v zastávce Zvo-
nařka. Na své pravidelné tra-
sy se vrátí i linky 124 a 139.
Od 10. prosince bude dočas-
ně obnoven provoz tramvají
až na Spořilov. ROW

Jedenáctka.
Až na SpořilovVÝSTAVA

Až do 14. ledna bude v Ga-
lerii 35 k vidění výstava fo-
tografií s názvem Hereč-
ky. Celý projekt je poctou
fotografce Kate Barry, kte-
rá předčasně zemřela
v prosinci 2013, a jejímu
velkému talentu. Projekt
vznikl za spolupráce
s Francouzským institu-
tem. Otevřeno bude kaž-
dý den od 10 do 19 hodin,
vstupné je zdarma.

PŘEDNÁŠKA
Patří Turecko na Východ,
nebo na Západ? Dokáže-
me pochopit jeho součas-
nou tvář? O dynamické
zemi budou od 19 hodin
hovořit polský reportér
Witold Szabłowski a čes-
ký turkolog a první velvy-
slanec ČR v Turecku To-
máš Laně. Přednáška pro-
běhne v Knihovně Václa-
va Havla a vstup na akci
je zdarma. MET

Poslední trolejbus v Praze vyjel v říjnu roku 1972. ADPP

Trolejbusy v Praze

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
Den otevřených dveří:
v sobotu 26.11. od 9 do 15 hodin
u příležitosti Dne stavitelství a architektury.
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

SŽDC. Zaplatí Grandi
Stazioni půl miliardy

Návštěvníky bavil i bodyart
Na Výstavišti probíhá do dneška veletrh autobusů
Czechbus. Kromě prohlídky různých historických strojů
proběhl i křest nové knihy Martina Haráka – Karosa 900.
Našeho čtenáře Ivana Štěpána zaujaly i ukázky bodypain-
tingu – dostává odměnu 300 korun. Aktuální fotky z Pra-
hy posílejte i vy na mms@metro.cz. IVAN ŠTĚPÁN

Tipy na dnešní den



PLATNOST OD 23. 11. DO 29. 11. 2016
nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu. Neplatí pro prodejnu
v Ostravě ul. Horní

BL ACK BL ACK BL ACK BL ACK BL ACK BL ACK BL ACK BL ACK BL ACK FRIDAYFRIDAYFRIDAY
PLATNOST OD 23. 11. DO 29. 11. 2016 -55% na elektroaž

24.–27. 11.
Platí pro prodejny a na e-shopu

na vybrané zboží.

Akce platí:



Platí pro prodejny a na e-shopu na vybrané zboží. www.okay.cz

Některé fotografiea informacemohoumítpouze ilustrativní charakter. Změnycen,designua technickýchparametrů vyhrazeny.
Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách. Podmínky akce na www.okay.cz/akce47
* 1 zákazník = 1 kus

Kuchyňský robot
BOSCH MUM4875EU *

• 4 pracovní rychlosti • plastový mixér 1 l • hnětací hák • šlehací a míchací
metly + průběhový krouhač s krájecím, strouhacím a krouhacím kotoučem

NEREZOVÁ MÍSA

PŘÍKON 600 W

MASOMLÝNEK

ZNÁŠ Z TV

-47%
SLEVA

5 999 Kč
3199 Kč

Mobilní telefon
PRESTIGIO P5509 DUO
BLACK *

• 5” HD displej • 4jádrový
procesor • 1GB RAM • 8 GB vnitřní
paměť • Android 5.1 • 8 Mpix
fotoaparát • 2400 mAh baterie

5"

ZNÁŠ Z TV

LTE
DUALSIM

-17%
SLEVA

2 890 Kč
2399 Kč

10
8 cm

SA
TE

LIT
NÍ T

UNER

ZNÁŠ Z TV

UHD SMART LED televizor
LG 43UH603V*

• DVB-T2/C/S2 • Ultra HD • Ultra Surround • HDR PRO • webOS 3.0 • DLNA • Miracast • Widi •3x HDMI • USB • en. třída: A+

-45%
SLEVA

-45
20 090 Kč

10999 Kč

Satelitní přijímač
MASCOM MC270HDIR *

• DVB-S/S2 • Full HD • MPEG 2/4
• certifikovaný Skylink Ready • Fast Scan
• PVR • USB • HDMI

15. 11. 20
16 skončilo

vysílaní v SD kvalitě. Přijímače

bez podp
ory HD nechy

tí stanice

ČT1, ČT2
, ČT24, ČT

SPORT, NOVA, PRIMA

-34%
SLEVA

3 499 Kč
2299 Kč





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. listopadu 2016 07

www.bonaspraymop.cz

inzerce

Nerada ságy
Mohla by vzniknout čtvr-
tá série Nemocnice na
kraji města? Eliška Balze-
rová by se do ní nepouš-
těla. „Nemám moc ráda
ty nekonečné ságy, kde
už je téma a příběh tak
rozmělněný a řídký, že
vlastně nevíte, o čem her-
ci mluví a kdo je s kým
a proti komu. Pro nás,
z té „staré gardy“, je hez-
ky uzavřena,“ řekla oblí-
bená herečka v rozhovo-
ru pro iDNES.cz. MAFRA

Očkování věří větši-
na Čechů. Někteří
rodiče však chtějí
právo volby.

Téma očkování v poslední
době rezonuje společností.
Podle některých lékařů jsou
ale lidé o tématu špatně infor-
mováni. „V posledních letech
jsme byli svědky stupňující se
intenzity útoků na očkování
jako takové. Zpravidla se při-
tom jednalo o neodborné vý-
klady dílčích informací, které
měly za cíl vystrašit veřejnost,
především rodiče,“ říká Vero-
nika Jilichová Nová, praktická
lékařka pro děti a dorost.

Ačkoliv lékaři tvrdí, že očko-
vání je pro děti přínosné, na-
jdou se rodiče, kteří chtějí mít
na vybranou, zda potomka ne-
chat očkovat, či nikoliv. Mezi
takové patří i pár z Brněnska.
Ti vyhráli sedmiletý spor vyvo-

laný tím, že nenechali dítě na-
očkovat povinnou hexavakcí-
nou (více v boxu). „Konečně se
přibližujeme západní Evropě,
kde je očkování dobrovolné,“
komentovala rozsudek práv-
nička Ligy lidských práv Zuza-
na Candigliota.

Ačkoliv se o očkování ve-
dou vášnivé debaty, průzkum
agentury STEM/MARKna vzor-
ku 3324 osob ukázal, že se
lidé v tomto tématu moc ne-
orientují. Že povinné očková-
ní pomáhá chránit proti deví-
ti nemocem, správně uvedlo
jen osm procent dotázaných.
Vyjmenovat všechna onemoc-
nění, proti kterým se v rámci
povinného očkovacího kalen-
dáře očkuje, ale dokázalo pou-
hé jedno procent všech dotáza-
ných. I přesto, že lidé úplně
přesně netuší, k čemu vlastně
povinné vakcíny jsou, 91 pro-
cent respondentů je pro za-
chování povinného očkování,
rozhodně proti jsou tři procen-
ta lidí. MAREK HÝŘ

Zprávy krátce

E-shopům se
asi EET vyhne
Změnit zákon o elektro-
nické evidenci tržeb se
rozhoduje ministr finan-
cí a šéf ANO Andrej Ba-
biš. Chce „z evidence
vyndat“ e-shopy. Svůj
krok hájí tím, že v těch-
to obchodech nedochází
k přímému kontaktu zá-
kazníka s prodejcem.
EET pro e-shopy má pla-
tit od 1. března. Premié-
ra Bohuslava Sobotku
tím Babiš rozčílil. „Zara-
zila nás metoda práce
ministerstva financí, pro-
tože za sedm dnů má být
zákon spuštěn,“ řekl.

Tresty: místo
vězení peníze
České soudy by měly
mnohem častěji udělo-
vat peněžité tresty jako
alternativu nebo doplňu-
jící sankci k odnětí svo-
body. Jsou pro stát eko-
nomicky výhodnější než
pobyt za mřížemi. Ke
změně vyzval Nejvyšší
soud a Nejvyšší státní za-
stupitelství. iDNES.cz

Vakcína.
Ano, či ne?

Očkovat se nemusí

Nedali dítě očkovat povinnou
hexavakcínou, protože si mys-
lí, že nejdůležitější je přiroze-
ná imunita. Za to dostali rodi-
če z Tišnova na Brněnsku oba
pokutu 4000 korun.

● Rodičům dal ale nyní po sed-
mi letech za pravdu Nejvyšší
správní soud. Pokutu tak
nakonec platit nemusí.

● Rozsudek soudu nahrál dal-
ším rodičům, kteří jsou proti
očkování. „Jakkoli Nejvyšší
správní soud připouští, že
příklad žalobců může být in-
spirací a povzbuzením pro
další rodiče, kteří by mohli
odepřít splnění povinnosti
podrobit své děti očkování,
je zřejmé, že při respektová-
ní přísných podmínek stano-
vených Ústavním soudem by
tyto případy neměly nabýt
masového charakteru,“ stojí
ale v rozhodnutí soudu.

● Ústavní soud v minulosti
konstatoval, že lze rodičům
pokutu prominout jen v ně-
kterých případech, například
když očkování odporuje ná-
boženskému přesvědčení ro-
diny. Letos se prostor pro vý-
jimky rozšířil. Soud také roz-
hodl, že očkování smí zůstat
podmínkou pro přijetí dítěte
do školky.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. listopadu 2016 08

Kriminálka z doby normalizace
Svět pod hlavou. Tak se jmenuje nový kriminální seriál, který od ledna
uvede Česká televize. Odehrává se v severních Čechách v 80. letech
a v hlavní roli se představí Václav Neužil a s ním slovenská herečka Judit
Bárdosová (oba na snímku). Příběh začíná v současnosti, kdy policista Fi-
lip Marvan musí ukrást důkaz, aby zachránil svého bratra před mafií.
Záhy ho srazí auto, upadá do bezvědomí a probouzí se v nemocnici
v roce 1982, tedy v období krátce před svým narozením. Neví, jak se tam
ocitl ani jaká je cesta zpět. Pátrá po příčinách, které jeho rodině změnily
život, a vyšetřuje sérii detektivních případů. ČTK

Co se zajatými Čechy?
V polovině prosince se vydá čes-
ká diplomacie v čele s ministrem
zahraničí Lubomírem Zaorálkem
do Turecka. Se svými protějšky
bude řešit případ dvojice Čechů,
které tamní úřady drží ve vazbě
kvůli jejich údajné spolupráci
s Kurdy. Ty Turecko považuje za

teroristy. Zaorálek s Turky bude
také řešit problémový projekt
stavby turecké elektrárny Yunus
Emre, na který poskytla úvěr Čes-
ká exportní banka a pojistila ho
česká státní pojišťovna EGAP. Ve
hře jsou miliardy českých korun.
Podle materiálu vlády hrozí vý-
razné negativní dopady na státní
rozpočet. Ministerstvo průmyslu
je odhaduje na 15 miliard. ČTK

Osm piv týdně.
To je česká klasi-
ka. Hospodám ale
hosté spíš ubývají.

Jste muž, který chodí na pivo
třikrát týdně? Pokud ano, tak
jste typický Čech. Tvrdí to
zpráva Centra pro výzkum ve-
řejného mínění (CVVM), kte-
rou si dal vypracovat Český
svaz pivovarů a sladoven.
Za týden muži vypijí zhru-

ba osm půllitrů, u žen se toto
množství pohybuje kolem
dvou půllitrů. Nejvíc zlatavý
mok popíjejí muži ve věku
třicet až padesát devět let,
přičemž v posledních dvou le-
tech se jim podle průzkumu
přiblížila i skupina mužů
nad šedesát let. „U žen najde-
me nejvíce konzumentek
rovněž ve středním věku, ale
již třetím rokem sledujeme
patrný nárůst množství piva
konzumovaného nejmladší-
mi ženami ve věku 18 až 29
let,“ upřesňuje autor průzku-
mu Jiří Vinopal z Centra pro
výzkum veřejného mínění

Sociologického ústavu Aka-
demie věd České republiky.

Ačkoliv se traduje, že jsme
národ pivařů, hospody navště-
vujeme čím dál méně. Muži
chodí do svého oblíbeného
podniku v průměru šestkrát
za měsíc, ženy zhruba třikrát
měsíčně. „Mužům se frekven-
ce jejich návštěv pomalu, ale
jistě snižuje. Z 9,6 návštěvy za
měsíc v roce 2004 na 7,3 ná-
vštěvy letos,“ komentuje Jiří
Vinopal a dodává: „Letošní
nejvýraznější změnou za po-
sledních dvanáct let je úbytek
žen, které nechodí vůbec ni-
kam.“

To, že putykám hosté ubý-
vají, však neznamená, že lidé
pijí méně. Češi si prostě častě-
ji přihnou někde jinde. Třeba
doma, kde se dá pít levněji.
„Situace se v tomto směru
prudce zhoršila před šesti
lety, v době ekonomické kri-
ze, kdy navíc byla zvýšena
spotřební daň na pivo. Od té
doby se lidé do hospod zatím
nevrátili,“ dodává předseda
Českého svazu pivovarů a sla-
doven František Šámal.

Samostatnou kapitolou je
to, podle čeho si lidé pivo

volí. Při výběru muži i ženy
zmiňují jako nejčastější krité-
rium chuť. Z dlouhodobého
pohledu je důležitá i stupňovi-
tost, zvyk a preference znač-
ky. Cena, kterou zohledňuje
nadpoloviční většina mužů
a žen, za uvedenými faktory
mírně zaostává, ale rovněž
hraje významnou roli. Dle

vlastních vyjádření si konzu-
menti zcela minimálně při-
pouštějí účinek reklamy.

Deník Metro výsledky prů-
zkumu ověřil, oslovil experty
na orosenou pochoutku a zjiš-
ťoval, jak pivo vybírají oni.
„Nakonec vždy rozhodne sa-
motná kondice – čerstvost
piva a jeho načepování. Tady

jsem velmi kritický a náročný
– neboť preferuji čisté sklo
a čepování na jeden zátah,“
říká Lukáš Svoboda, šéf kvali-
ty čepování piva franšízových
hospod Lokál. Krušovický slá-
dekMichal Havrda zase při vý-
běru piva rád v poslední době
experimentuje. „Vyhledávám
především piva od nově vzni-
kajících pivovarů nebo novin-
ky od těch stávajících. Vybí-
rám si i podle pivních stylů
– teď aktuálně mě oslovují
piva jako ale, ipa nebo pšenič-
ná,“ říká Havrda.

Průzkum CVVM se zabýval
i důvody, proč se hosté do pod-
niků vracejí. Nejčastějšímmo-
tivem k návštěvě pohostin-
ských zařízení je setkávání se
s přáteli a známými, druhým
je chuť pobavit se, zlepšit si
náladu. Pravidelně od roku
2007 je rovněž zjišťováno, do
jakémíry je, či není nealkoho-
lické pivo samozřejmou alter-
nativou piva běžného. Podle
průzkumu v situaci, kdy si
normální pivo dát nemůže,
automaticky zvolí nealkoho-
lické pivo přibližně polovina
mužů a zhruba dvacet pro-
cent žen.MAREK HÝŘ

FILMOVÝ FESTIVAL 
V BENÁTKÁCH

VÍTĚZ
Velká cena poroty

V K INECH OD 24. L ISTOPADU

S C É N Á R T O M F O R D R E Ž I E T O M F O R Dˇ

L Á S K A S E B E Z T R E S T N Ě Z A H O D I T N E DÁL Á S K A  S E  B E Z T R E S T N Ě̌ Z A H O D I T  N E DÁ

Krátce

inzerce

Jsme Češi! Pijeme!

Hrdost na české dlouhodobé
prvenství na špičce celosvěto-
vého žebříčku konzumace
piva vyjadřuje třetina mužů
a jen jedna z deseti žen.

● Naopak, tímto prvenstvím
by se raději vůbec nechlubi-
la čtvrtina něžného pohlaví
a pouze zhruba jeden z dese-
ti mužů. Třetině mužů a dvě-
ma z pěti žen je to jedno.
Zbytek zažívá při zmínkách
o spotřebě piva v Česku smí-
šené pocity.

● Průzkum „Pivo v české spo-
lečnosti v roce 2016“ probí-
hal letos v září. Celkem se
do něj zapojila tisícovka re-
spondentů starších 15 let.

Citát

Nejraději začnu ležá-
kem, poté přejdu na
pale ale a večer zakon-
čím silným pivem typu
Stout.
LUKÁŠ SVOBODA,MISTR VÝČEPNÍ
RESTAURACÍ ŘETĚZCE LOKÁL

ANKETU S ODBORNÍKY NA PIVO
NAJDETE NA STRANĚ 10.

Mladé holky pijou čím dál víc
Ceny výrobků jdou
v těchto dnech sko-
kově dolů. Nejen
na internetu.



Všechny dárky vyřešíte na

Davidoff CoolWaterWoman
EdT 100 ml

Calvin Klein Euphoria
EdP 100 ml

Cena v Douglas 1 950,-
Cena v Sephora 1 790,-

Originální parfémy za skvělé ceny

Kup nawww.alza.cz/trendy nebo volej 225 340 111
Srovnávané ceny jsou platné k 23. 11. 2016 na www.douglas.cz a www.sephora.cz.

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/trendy.

Cena v Douglas 2 350,-
Cena v Sephora 2 350,-

Burberry My Burberry
EdP 90 ml

Cena v Douglas 3 390,-
Cena v Sephora 3 390,-

Calvin Klein Eternity for Men
EdT 100 ml

Hugo Boss The Scent
EdT 100 ml

Cena v Douglas 1 790,-
Cena v Sephora 1 690,-

Cena v Douglas 2 599,-
Cena v Sephora 2 550,-

YSL La Nuit de L‘Homme
EdT 100 ml

Cena v Douglas 2 500,-
Cena v Sephora 2 490,-

3 390,-3 390,-3 390,-

1 399,-

2 500,-2 500,-2 500,-

1 499,-
1 790,-1 790,-1 790,-

599,-

-67 %

Máme také:

módní doplňky šperky hodinky kosmetiku drogerii

-40 %-50 %

-69 % -62 %-62 %

1 950,-1 950,-1 950,-

599,-
2 350,-2 350,-2 350,-

899,-

2 599,-2 599,-2 599,-

1 299,-



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. listopadu 2016 10

Vzdušný polštář VISCO

MEDIXO SUPER ORTOPEDIXO
MEDIXO VELVET, OLIVIA

+ ZA SUPER CENU

1Kč
Nabídka platí do 30. 11. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz.
V e-shopu platí pouze na matrace Medix Velvet a Olivia. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Více informací v prodejnách ASKO Nábytek
v ČR. Nabídka v e-shopu neumožňuje možnost výběru zvýhodněných produktů k nákupu, více informací na www.asko.cz.

Matracový chránič
ASKO

MATRACE 1+1 ZDARMA

1Kč

inzerce

sládek Velkopopo-
vického Kozla

publicista, psal
disertační práci „Žízeň,
nebo vlastenectví“

spolumajitel Břevnovského
klášterního pivovaru
svatého Vojtěcha

Rozhodně to není obal nebo
reklama. Pokud chci mít chuťo-
vý zážitek, tak sáhnu po těch osvědčených, která mi
chutnají. Rád zkouším nové značky, takže když někde
cestuji, tak si dám místní pivo. Dále si pivo vybírám
podle jídla, které budu jíst. Buď chuť piva zvýrazní
chuť jídla, nebo vytvoří s jídlem zajímavý kontrast.
Roční období nebo momentální nálada jsou další
věci, které ovlivňují můj výběr.

Hospody podle piva moc nekádruju. Nedávno jsem
objevil úžasnou šipkařskou hernu na Letné. Měli
Gambrinus a do pekla jsem evidentně nepřišel. Je
fascinující sledovat, jak smrtelně vážně brali výběr
piva naši předkové. Budějovický Čech by si nikdy
nedal Samson a budějovický Němec zas Budvar, čeští
antisemité koncem 19. století sestavovali seznamy
zakázaných židovský piv, dělníci hromadně bojkoto-
vali zdražené značky a třeba litoměřičtí Němci vydali
prohlášení „Kein Pilsner mehr!“, když Prazdroj poslal
peníze na obnovu vyhořelého Národního divadla.

Když jsem na cestách, preferuji
místní zajímavá piva. Například když jsem v Ně-
mecku, ochutnávám zásadně jen pšeničné pivo,
které Němci umí nejlépe. V Americe zase preferuji
piva typu IPA, protože Američané klasický ležák ani
pšeničná piva moc neumí. V Rusku je zase spousta
piv, která si podle názvu hrají na česká, tak zkouším,
jestli právem. Bohužel většinou ne. A doma? Tady
záleží na příležitosti. Když sportuji, preferuji ochuce-
ná nealkoholická piva, protože na trhu chybí zatím
klasická piva s nízkým obsahem alkoholu. Na dovo-
lené zase vyhledávám piva z místních pivovarů.

Anketa

Podle čeho si vybíráte pivo?

Vojta Homolka

libor Hruška

VáclaV Potěšil

sládková pivovaru Zubr

manažer pivovaru Radegast

pověřená výkonná
ředitelka Českého svazu
pivovarů a sladoven

Já jednoznačně upřednostňuji
tradiční české pivo vyrobené
klasickým výrobním postupem.
Konkrétní typ piva pak vybírám
podle příležitosti, ke kterému je určené. Vydatný
oběd si přímo říká o spláchnutí jedenáctkou, dva-
náctku nebo některý ze speciálů volím například
při svátečnějších příležitostech. Takže o vánoč-
ních svátcích nebude u stolu určitě chybět naše
čtrnáctka Zubr Maxxim.

Podle chuti a tím pádem i po-
dle značky. Pivaři chtějí dostat
od svého piva to, co je pro ně
charakteristické. Proto je stálá
vysoká kvalita a charakteristická chuť konkrétního
piva nejdůležitějšími věcmi pro každého sládka. Ty
se prostě nemohou měnit, podle toho, jaká byla le-
tos či vloni sklizeň či se změnilo některé pivovarské
zařízení. Dosáhnout toho je opravdu kumšt, a tak
rád posuzuji, jak se to tomu či onomu pivovaru daří.

Pivo pro mě znamená spojení hospody, kama-
rádů a dobrého jídla. Chodím proto na točené,
lahvové pivo totiž nepiju vůbec. Nevybírám si
tedy konkrétní pivo, ale spíše místo. V okolí své-
ho bydliště mám své oblíbené hospody, které
ráda a hojně navštěvuji. V poslední době jsem
přišla na chuť „jedenáctkám“.

Nataša rouskoVá

iVo kaňák

martiNa
FereNcoVá

sládek pivovaru
Budějovický Budvar

Pivo si dávám tam, kde je vždy
čerstvé a dobře ošetřené, ob-
sluha je příjemná a kde je prostředí, ve kterém
se cítím dobře.

adam brož

sládek pivovaru
Staropramen

sládek pivovaru
Gambrinus

starší obchodní sládek
Plzeňského Prazdroje

Typ piva si vybírám podle příle-
žitosti, tedy kdy a s kým ho chci
pít. Když jdu do hospody s ka-
marády, tak preferuji pivo, které neobsahuje velký
obsah alkoholu, má příjemně vyrovnanou hořkost
a plnost. Osobně preferuji piva více prokvašená,
bez vysokého obsahu zbytkového extraktu. Pokud
si chci na pivu opravdu pochutnat, odměnit se, tak
vyhledávám pivo, které je v něčem speciální, něco
jako je náš Staropramen Granát. Pivo, v kterém se
snoubí více druhů sladů a chmelů a dominuje tam
příjemná chmelová vůně.

Často dám ohledně výběru
na doporučení přátel, kteří
dobře vědí, že mě zajímá každé
povedené pivo. Velmi rád poznávám piva nová, ale
stejně tak se rád vracím k těm našim. Jsem velmi
rád, že naše pivovary začaly do hospod dodávat ši-
roké portfolio ležáků, ale také nejrůznější limitova-
né várky a další novinky. U piva jsem vždy zvědavý
na jeho chuť. Zda bude hořká, či spíše sladší, zda
bude výrazná a plná, či jemnější. U piva je pro mě
také důležitý říz.

Mám rád piva s příběhem, tra-
dicí a historií, takže na prvním
místě je u mne samozřejmě náš
originální ležák Pilsner Urquell. Jezdím po republi-
ce, často i po zahraničí, kde radím výčepním, jak se
správně o pivo starat, takže úplně nejraději mám
naše pivo s láskou načepované, se smetanovou
pěnou, ve vychlazeném a čistém skle, vykouzlené
usměvavým výčepním. Rád ale ochutnám i pivní no-
vinky, které se v těch místech mezitím zrodily. Nyní
se blíží doba vánoční, kdy si na stole dopřáváme
více než během všedních dní. Náš plzeňský ležák
Pilsner Urquell, který je velmi dobrý jako aperitiv,
jako hlavní nápoj i jako digestiv.

ZdeNěk lux

PaVel Zítek

VáclaV berka

Pivní anketa deníku Metro
Čína chce do konce roku
schválit zákony, které celo-
státně omezí kouření na ve-
řejných prostranstvích.
Země drží světové prvenství
v počtu kuřáků. Podle odha-
dů pravidelně kouří polovina
mužů a 28 procent dospělých
Číňanů. Světová zdravotnic-
ká organizace (WHO) uvádí,
že následkem nemocí spoje-
ných s užíváním tabáku ze-
mře milion Číňanů ročně,
kvůli pasivnímu kouření pak
až 100 tisíc.
V roce 2015 Peking schválil

dosud nejpřísnější protiku-
řácké zákony v rámci Číny.
Zákaz kouření byl uvalen na
kanceláře, restaurace, hotely
a nemocnice. Těm za poruše-
ní zákona hrozí pokuta až
10 tisíc jüanů, což je zhruba
37 tisíc korun. Město Šanghaj
minulý týden zakázalo kouře-
ní ve vnitřních prostorách
a na venkovních veřejných



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 24. listopadu 2016 1 1

Pivní anketa deníku Metro
Čína chce do konce roku
schválit zákony, které celo-
státně omezí kouření na ve-
řejných prostranstvích.
Země drží světové prvenství
v počtu kuřáků. Podle odha-
dů pravidelně kouří polovina
mužů a 28 procent dospělých
Číňanů. Světová zdravotnic-
ká organizace (WHO) uvádí,
že následkem nemocí spoje-
ných s užíváním tabáku ze-
mře milion Číňanů ročně,
kvůli pasivnímu kouření pak
až 100 tisíc.
V roce 2015 Peking schválil

dosud nejpřísnější protiku-
řácké zákony v rámci Číny.
Zákaz kouření byl uvalen na
kanceláře, restaurace, hotely
a nemocnice. Těm za poruše-
ní zákona hrozí pokuta až
10 tisíc jüanů, což je zhruba
37 tisíc korun. Město Šanghaj
minulý týden zakázalo kouře-
ní ve vnitřních prostorách
a na venkovních veřejných

místech, jakými jsou napří-
klad autobusové zastávky,
školy a sportovní stadiony.
„Návrh zákona, který bude

celostátně regulovat kouření,
se v současnosti projednává
a doufáme, že bude schválen

a uveden v platnost do konce
roku,“ řekl mluvčí čínské vlá-
dy pro oblast zdravotnictví
Mao Čchü-nan na šanghajské
konferenci Světové zdravot-
nické organizace. Dodal, že
zákony, které omezují kouře-

ní, zlepší zdraví Číňanů.
Téměř dvacet čínských měst
už podle Maa vypracovalo
pravidla regulace kouření na
veřejnosti.
Plošné zákazy kouření se

však v zemi těžko uplatňují.

Státem řízený tabákový prů-
mysl svými daněmi a ziskem
čínské vládě loni přispěl
1,1 bilionu jüanů (více než
čtyřmi biliony korun), což
představuje dvacetiprocent-
ní meziroční nárůst. ČTK

inzerce

Čína. Omezí kouření na veřejnosti

Zprávy krátce

Vrchní velitel
pašoval alkohol
Estonský ministr obrany
Hannes Hanso včera při-
jal rezignaci vrchního ve-
litele námořnictva, kte-
rý byl usvědčen z pašová-
ní. Sten Sepper podle ža-
loby pašoval běhemma-
névrů NATO v Baltském
moři alkohol a cigarety
v estonské minolovce.
Kapitán lodi také rezig-
noval.

Merkelová
kritizovala Turky
Za alarmující a znepoko-
jivé označila německá
kancléřka Angela Merke-
lová aktuální dění v Tu-
recku. Boj proti teroris-
mu podle ní neospravedl-
ňuje omezení svobody
tisku nebo zatýkání tisí-
covek lidí. Turecký prezi-
dent Recep Tayyip Erdo-
gan naopak nedávno Ně-
mecko označil za ráj pro
teroristy.

Vydražili báseň
Anne Frankové
Za 140 tisíc eur (3,8 mi-
lionu Kč) se v Amsteroda-
mu vydražil text básně,
který napsala Anne Fran-
ková. Konečná cena za
krátký rukopis je téměř
třikrát vyšší, než předpo-
kládali odborníci. To
svědčí o přetrvávající ob-
libě této židovské dívky,
která se stala symbolem
holokaustu. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 24. listopadu 2016 12

Nejdražší torpédo-
borec na světě po-
stihly nečekané
problémy.

Plavidlo USS Zumwalt, které
americkou armádu stálo 4,4
miliardy dolarů, ztratilo po-
hon, utrpělo drobné poškoze-
ní a v Panamě muselo být od-
taženo do přístavu. Potíže tor-
pédoborec zastihly po cestě
z Maine do San Diega v Kali-
fornii. Podle amerického ná-
mořnictva posádka nyní strá-
ví nějaký čas na někdejší ná-
mořní základně Rodman,
kde se pokusí veškeré problé-
my vyřešit.
Informační portál americ-

kého námořnictva USNI
News uvedl, že plavidlu v Pa-
namském průplavu vypadly
motory. Posádka si rovněž po-
všimla, že do některých kabe-
lů vedoucích z motorů proni-

ká voda. Plavidlo podle webu
utrpělo kosmetické poškoze-
ní. Podobné problémy loď po-
tkaly už v minulosti.
Torpédoborec byl uveden

do služby v polovině října
a nese jméno již zesnulého
amerického admirála, veterá-
na 2. světové války a vietnam-
ské války. V docích Bath Iron
Works v Maine vznikal osm
let. Stroj dlouhý 183 metrů
díky speciálnímu designu
snadněji unikne radarům

a sonarům. Na konci roku by
měl dorazit do San Diega,
kde bude vybaven zbraňový-
mi systémy. Do provozu bu-
dou v následujících letech
uvedeny další dva torpédo-
borce z třídy Zumwalt. Původ-
ně námořnictvo očekávalo
stavbu až 32 nových torpédo-
borců této třídy. Ušetřené pe-
níze ale využije na stavbu mi-
nimálně dvakrát levnějších
torpédoborců třídy Arleigh
Burke. iDNES.cz, MET

Neonacista Thomas Mair včera dostal
za vraždu britské poslankyně Jo Coxo-
vé doživotní trest vězení bez možnos-
ti podmíněného propuštění. Soudce
verdikt oznámil poté, co porota lon-
dýnského soudu uznala Maira vin-
ným ve všech čtyřech bodech obžalo-
by. Zatím není jasné, zda seMair bude
chtít odvolat. Muž trval na své nevině,
ale jeho právníci nepředložili žádné
důkazy na podporu tohoto tvrzení.
Mair na verdikt poroty ani na vynese-
ní trestu nijak nereagoval.
Soudce Alan Wilkie ve zdůvodnění

verdiktu řekl, že Mairův čin byl nato-
lik výjimečný, že jediným možným
trestem je doživotní vězení. „Nejste
vlastenec... Svými činy jste zradil pod-
statu této země, kterou je věrnost par-

lamentní demokracii... Je jasné, že va-
ším vzorem není láska k zemi či ke
spoluobčanům, ale že to je naopak ob-
div k nacismu a k podobným protide-
mokratickým rasistickým přesvědče-
ním,“ řekl soudce na adresu Maira.

Vynesení rozsudku sledoval man-
žel Coxové Brendan. V prohlášení sdě-
lil, že u soudu není kvůli odplatě a že
k Mairovi cítí pouze lítost.
Mair zločin spáchal 16. června, tý-

den před konáním referenda o dalším
setrvání Británie v EU. Poslankyni na-
padl, když se chystala na setkání s lid-
mi v knihovně v Birstallu. Na je-
denačtyřicetiletou matku dvou dětí,
která vystupovala proti brexitu, tři-
krát vystřelil a poté ji mnohokrát
bodl. Žena zraněním podlehla. ČTK

Americká internetová společnost Fa-
cebook podle deníku TheNew York Ti-
mes v tichosti vyvinula cenzorský soft-
ware, který by měl firmě pomoci vrá-
tit se na čínský trh. Vývoj programu,
jenž umožňuje blokovat zobrazování
vybraných informací ve specifických
geografických oblastech, podpořil ge-
nerální ředitel firmy Mark Zucker-
berg.

Čína zakázala Facebook v roce 2009
po krvavých nepokojích v oblasti
Sin-ťiang. Úřady měly snahu zastavit
šíření informací o těchto konfliktech.
„Ohledně přístupu k Číně jsme neuči-
nili žádné rozhodnutí. Zaměřujeme
se na pomoc čínským podnikům při
expanzi na nové trhy mimo Čínu s vy-
užitím naší inzertní platformy,“ uved-
la mluvčí Facebooku. ČTK

Doživotí. Dostal je vrah
britské poslankyně

Spoluautor Tančícího domu
Prezident Barack Obama udělil 21 osobnostem nejvyšší
americké civilní vyznamenání – Prezidentskou medaili
svobody. Jedním z oceněných byl i spoluautor pražského
Tančícího domu, americko-kanadský architekt Frank Ge-
hry. Bílý dům také na svém webu v medailonku oceněné-
ho stavbu v české metropoli uvádí. AP

USS Zumwalt AP

Torpédoborec Zumwalt

Výstavba zahájena v roce
2008, na vodu spuštěn v roce
2013, do služby uveden v říj-
nu 2016.

● Délka 183 m, šířka 24,6 m.

● Rychlost plavby 55 km/h.

● Kromě jiných bude vybaven
raketami s plochou dráhou
letu Tomahawk.

27/11/2016
LUCERNA MUSIC BAR

FINÁLOVÝ
KONCERT

MODERUJE KOVY

WWW.G2BA.CZÓČKO

Loď za miliardy
odtáhl remorkér

Facebook. Vyvinul
software kvůli Číně

inzerce



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 24. listopadu 2016 13

Mladé holky pijou čím dál víc
Ceny výrobků jdou
v těchto dnech sko-
kově dolů. Nejen
na internetu.

Vlna slev se šíří už odminulé-
ho týdne. České obchody se
k tradici, která pochází z USA
(viz box), připojily teprve
před čtyřmi lety. Dosud byla
akce v režii e-shopů, letos se
ale více zapojí také kamenné
obchody a nákupní centra.
Například značky C&A Moda
či Kika. V jejích prodejnách
můžete v pátek od 16 do 22
hodin získat dvacetiprocent-
ní slevu na všechno. Na někte-
ré výrobky ale nabízí Kika sle-
vu až 90 procent. Třeba ná-
kupní centrum Palladium se
v pátek do akce zapojí podru-
hé, konkrétně přes 60 obcho-
dů, které se zde nacházejí.
Nejvíce populární je ale

Black Friday na internetu,
kde mnohé e-shopy rozšířily
nabídku na celý tento týden.
Například Alza.cz začala do-
konce minulý pátek. „Ceny
dočasně přepisujeme u dopo-
sud největšího počtu polo-

žek. Na výběr je 677 nejžáda-
nějších výrobků ve slevě z ce-
lého produktového portfolia.
K dispozici je 88 tisíc kusů
zboží, což je stoprocentní ná-
růst oproti loňskému roku.
Slevy budou dosahovat až 80
procent,“ uvedl Karel Kučera,
marketingový ředitel Alza.cz.
Server zvýhodní nejžádanější
výrobky, mezi kterými bu-
dou herní konzole, mobily,
notebooky či fotoaparáty. Až
doneděle budou slevy dostup-

né i na webu czc.cz. V akční
nabídce se zde objeví více
než dva a půl tisíce produktů
se slevou až 80 procent. Ty
nejzajímavější slevy se bu-
dou týkat vždy několika top
produktů denně. „Všechny
slevy nenabídneme součas-
ně, ale v případě vybraných
top produktů je budeme po-
stupně spouštět v průběhu
celé akce,“ popisuje postup
akce Michal Gabriel, marke-
tingový ředitel czc.cz. Slevy
ve výši až 80 procent na do-
mácí spotřebiče, mobily či te-
levize slibuje i Euronics.
Vedoucí právního oddělení

spotřebitelské organizace
dTest Lukáš Zelený varuje,
aby zákazníci nenaletěli láka-
vým poutačům jednotlivých
e-shopů či obchodů.
„Sleva až 80 procent se

vztahuje na jeden druh zbo-
ží, u všech ostatních může
být sleva nižší, třeba 30, 20
procent nebo vůbec žádná,“
říká Zelený a dodává: „Jakmi-
le vidíme slovo až, tak simusí-
me uvědomit, že tak vysoká
sleva může být jen u jednoho
produktu a u všech ostatní už
taková sleva být nemusí a čas-
to ani nebývá.“ PAVEL URBAN

• Do postele s VDANOU ŽE-
NOU z Prahy! Chceš? Pošli
SMS ve tvaru 66GHR a text na
909 15 50
• Pája 31. Máš chuť na per-
verzní hrátky? Jsem tu pro
TEBE! Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 68TUN a tvůj text!
• Hledám muže, který, stejně
jako já, nechce žádné závazky
jen sexuální útěchu. Jana 41.
Volej na 909 801 801 kód FVB26

• Stále rajcovní, svobodná klis-
nička a hledám k sobě rovného
hřebce, který má rád sex a ne-
chce se vázat. Marta 53. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
98ZPC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Opět stávkují
Piloti německých aeroli-
nek Lufthansa včera
a dnes znovu stávkují.
Protestem, který je již
čtrnáctým za posledního
dva a půl roku, si chtějí
vynutit zvýšení platů o
22 procent. Stávka se
podle firmy dotkne zhru-
ba 100 tisíc cestujících,
Lufthansa zrušila téměř
900 letů, a to i na dnešek,
včetně spojů do Česka.

Víc zemědělcům
Zemědělci a potravináři
by měli v příštím roce
získat zhruba 2,8 miliar-
dy korun z národních do-
tací, což je oproti letošní-
mu plánu o přibližně
560 mi- lionů korun víc.
Návrh národních země-
dělských dotací včera
schválila vláda. Nejvíc
peněz, konkrétně 1,9 mi-
liardy korun, by mohli
dostat farmáři v živočiš-
né výrobě.

Pokuta půl
milionu
Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže uložil půl-
milionovou pokutu mi-
nisterstvu pro místní roz-
voj. Pokuta je za to, že
ministerstvo zadalo aktu-
alizaci Národního elek-
tronického nástroje pro
zadávání veřejných zaká-
zek v rozporu se záko-
nem bez předchozího
uveřejnění. Systém měl
uspořit až 50 miliard ko-
run ročně. ČTK

Byty - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 117883

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 117894

• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 117934

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665118034

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 118080

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117093

• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730117970

Práce - poptávka
• Pravidelný příjem pro stu-
denty, maminky a další zájem-
ce - nabízíme zkrácený úva-
zek: vychystávač zboží pro in-
ternetový obchod. TESCO Zli-
čín, 725772741118176

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116629

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jed-
ním dítětem, nejl. v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
775088498116801

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268117454

Proč se říká Black Friday

Černý pátek následuje po Dni
díkuvzdání a pochází z USA.

● Američané se po tomto svát-
ku naladí do nákupní nálady
a startuje předvánoční ná-
kupní horečka. Obchody
vždy reagovaly velkými sleva-
mi. Tato tradice sahá až do
60. let minulého století.

● Tehdy vznikl kvůli nákupům
ve Filadelfii dopravní kolaps
a lidé trávili hodiny ve fron-
tách. Proto Černý pátek.

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma, přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.czCírkev

Katolická církev loni in-
vestovala 1,2 miliardy ko-
run s cílem budoucího vý-
nosu. Další miliardu vloži-
la do školství, zdravotnic-
tví, sociální oblasti či péče
o památky. Uvedl to eko-
nomický poradce České
biskupské konference Ka-
rel Matyska (na foto). ČTK

Intimní

Černý pátek láká na
slevy, nedejte se zmást

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou
cenu.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

Podívejte se za hranice

Získat dobré slevy můžete
také na světových webech.

● Německý Amazon letos nabí-
zí dopravu zdarma i do Čes-
ka, ale musíte si nakoupit
nad 39 eur (asi 1000 Kč).

● Čínský Ali Express také nabí-
zí řadu lákavých slev. Navíc
v pondělí přejde v Cyber
Monday. Nejlepší je zde ale
koupit jen drobnou elektro-
niku, jako jsou sluchátka či
bezdrátové nabíječky.

Citát

Na štítku musí být in-
formace o původní
ceně, výši slevy a nové
ceně. Mnozí obchodní-
ci uvádějí jen výši slevy.
LUKÁŠ ZELENÝ, DTEST

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Služby - nabídka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 24. listopadu 2016 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Televizní a rozhlasový
vysílač Cukrák
nedaleko Prahy vysoký
193,5 m je zde od
roku:
a) 1961
b) 1971
c) 1981

2 První letní olympijské
hry na jižní polokouli
se odehrály v roce
1956, bylo to v:
a) Austrálii
b) Jižní Koreji
c) Brazílii

3 Knihu Volání divočiny
napsal Jack London,
stejně jako knihu
s názvem Tulák po:
a) Aljašce
b) měsíci
c) hvězdách

4 Atény se Spartou se
utkaly ve více než
čtvrtstoletí trvající
peloponéské válce v:
a) 5. st. př. n. l.
b) 2. st. př. n. l.
c) 1. st. n. l.

5 Z jihoitalského
venkova pochází
herec a zpěvák, který
letos slaví
75. narozeniny:
a) Franco Nero
b) Lino Ventura
c) Terence Hill Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
a.

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Vlak
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

12:35 Na pomoc životu - artróza
12:50 Duchovní kuchyně
13:20 Chcete je?
13:25 Zapomenutá země
14:20 Ellis Island
15:15 Domov ve středu Evropy
15:20 Zapomenuté výpravy
15:45 Velké stavby světa
16:35 Rozluštěné poklady
17:20 Duši neprodám
18:15 Herbář
18:45 Večerníček
18:55 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Hříšní lidé města
pražského (9)
Krimiseriál (ČR, 1969).
Slavná detektivní parta
pana rady Vacátka z praž-
ské „čtyřky“ bojuje s pod-
světím. Tentokrát stojí před
úkolem rozluštit případ
magické čtyřky. Hrají:
J. Marvan, F. Filipovský,
J. Vinklář, J. Bláha a další

21:05 Gejzír
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Taggart
23:30 Kingová II
00:15 Rozsudek
00:40 AZ-kvíz
01:15 Objektiv
01:40 Toulavá kamera
02:10 Kde bydlely princezny

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Madagaskar
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Bedekr III
21:30 Klenoty naší krajiny
22:00 Habsburkové: Matka

dvou císařů (4/7)
22:30 Hra o jablko

Komedie (ČR, 1976)
00:00 Queer: Bruce LaBruce za

hranicemi volnosti
00:30 Město žen VI (1/13)
00:50 Californication VII (12)
01:20 Uchem jehly
01:45 České hlavičky 2016
02:40 Hořký život poslanecký
03:05 Zašlapané projekty
03:25 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (13)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Doktorka Kovalyková je
přesvědčená, že v případě
těhotné studentky jde jen
o podrážděné slepé střevo,
a odmítá brát na vědomí
Ludského odlišnou diagnó-
zu. Pacientčin stav se ale
začne rapidně zhoršovat
a jí i dítěti začíná jít
o život. Hrají: T. Maštalír,
E. Sakálová, V. Kobielsky
a další

21:30 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:35 Cesty k úspěchu
23:50 Pečeme podle hvězd
00:35 Místo činu: Kolín (12)
02:30 Siska V (5)
03:30 Návrat komisaře Rexe IX

(5)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

16:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (692)
Seriál (ČR, 2016). Jakub se
musí rozejít s Emou:
nemůže jí ale říct pravý
důvod. Zdena se znovu
sbližuje s Davidem. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, R. Štabrňák,
D. Morávková a další

21:35 Prásk!
22:10 Hvězdná párty
23:10 Nájemní zabijáci

Akční thriller (USA, 2011)
01:10 Beze stopy VII (20)

Krimiseriál (USA, 2008)
02:00 Dva a půl chlapa IX (13)

Seriál (USA, 2011)
02:20 Prásk!
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (35)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku VI
(1)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(2)
Sitcom (USA, 2012)

22:25 Dvojitý zásah
Akční film (USA, 1991)

00:45 Poslední chlap na Zemi
II (12)
Sitcom (USA, 2015)

01:15 Everest: Za hranice
možností III (5)

02:15 Applikace
02:40 Živí mrtví V (15)

Hororový seriál (USA,
2015)

03:25 Alias IV (11)
Seriál (USA, 2003)

04:05 Alias IV (12)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (13)
Seriál (USA, 2011)

12:50 Ordinace v růžové
zahradě (35)

14:00 Beze stopy VII (20)
15:00 Beze stopy VII (21)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3134)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (5)
13:35 Návrat komisaře Rexe IX

(5)
14:35 Castle na zabití VII (10)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Bouřlivé setkání
Romantický film (N, 1993)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi VII (7-10)
14:45 Teorie velkého třesku

V (23)
Akcelerace startu. Sitcom
(USA, 2011)

15:15 Teorie velkého třesku
V (24)
Reflexe odpočtu. Sitcom
(USA, 2011)

15:40 Griffinovi VII (8)
Peterova dcera. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána X (18)
17:10 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi VII (11-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2004?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,6 °C
Rok výskytu: 1984

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Sudoku

„Nebylo
by lepší to listí

jen tak shrabat?“
PETR HROCH BINDER

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 24. listopadu 2016 15

David
Dobřichovský

Záleží na
slevách

v supermarketech.

inzerce

Přijdete dnes na to, že jste si
toho na svoje bedra naložili

příliš, ale v dohledu nebude nikdo, kdo
by to odvalil za vás.

Beran 21/3–20/4
Zatopit vám může nějaké
opomenutí. Takže pokud se

byt ponoří do tmy, budete aspoň tušit,
že za to mohla neuhrazená faktura.

Váhy 23/9–23/10

Netrapte se negativními
věcmi, které k vám proudí

z venčí. Se vším se dá něco dělat, ale
stále se jenommračit nepomůže.

Rak 22/6–22/7
Únava si vybere daň na vaší
soustředěnosti a vy místo,

abyste se věnovali tomu, co potřebuje-
te, budete těkat očima kolem.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokuste se dnes řešit ne-
dorozumění hravější meto-

dou a připustit, že tiskařský šotek řádí
i mimo tiskárnu. Omyly jsou lidské.

Býk 21/4–21/5
S dětmi jednejte jako s dět-
mi, i když už jim třeba táhne

na osmnáct. Někdy je zapotřebí vymezit
hranice, jindy zase obejmout.

Štír 24/10–22/11

Ve čtvrtek si dokážete pora-
dit se všemi domácími drob-

nostmi, a budete tak obrovskou inspira-
cí pro méně šikovné jedince z rodiny.

Lev 23/7–22/8
Není vyloučeno, že nebude-
te mít vůbec chuť brát tele-

fony a komunikovat. Naštěstí to bude
jen přechodné a večer se to zlepší.

Vodnář 21/1–20/2

Překvapte dnes svoje mi-
lované něčím milým, třeba

jim můžete poslat jenom tak písničku
na přání nebo třeba objednat kytici.

Blíženci 22/5–21/6
Budete vystrkovat drápky,
protože někdo z rodiny se

bude snažit sáhnout na vaši osobní svo-
bodu, a na to jste dosti hákliví.

Střelec 23/11–21/12

Nehádejte se s nikým, kdo
je starší než vy. Všichni totiž

budou mít dnes tendenci brát všechno
podle úcty ke svému věku.

Panna 23/8–22/9
Pokud pomáháte dětem
s přípravou do školy, trénu-

jete mozkové závity, což rozhodně není
k zahození a s dětmi se pobavíte.

Ryby 21/2–20/3

PRACOVNÍ ŠTĚSTÍ
Zjistěte, v jakém zaměstnání najdete

skutečné naplnění!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 53NUP a svým dotazem!Kartářka Glorie

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!
Pošlete SMS ve tvaru 81ALB
a vaše data narození na 904 30 46JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Horoskop na čtvrtek 24. 11.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lenka Lea
Sýkorová

Podle výběru pivnice.
Comají neznámého,

ochutnám.

Komiks

Řešení sudoku

ADVENT
Za tři dny, 27. listopadu, tu máme advent. Adventní období
trvá zhruba čtyři týdny a vrcholí 24. prosince, na Štědrý den. Ja-
kýmsi měřítkem adventu jsou čtyři adventní neděle. První je
železná, pak následuje bronzová, stříbrná a poslední je zlatá.
Již několikrát jsme v tomto sloupku hovořili o síle myšlenek,
které ovlivňují naše emoce i naše chování. Na síle nabývají prá-
vě o Vánocích. Pokuste se nyní se na minutku zastavit – vezmě-
te si tužku a papír a napište si, jaké myšlenky vás napadají při
slově advent, kdy se chystáme na Vánoce. Nechte je plynout
a zapisujte všechny myšlenky, které vám naskakují při před-

stavě následujících čtyř týdnů.
Co třeba adventní věnec, miku-
lášská nadílka, dárky, nákupy,
obchody, trhy, zdobení stromku,
pečení cukroví, předvánoční
úklid, besídky, návštěvy, firemní
večírky, koncerty, štědrovečerní
večeře, zpívání koled, čas stráve-
ný s rodinou, příbuznými, pro-

cházky, lyžování, bruslení, televize, pohádky, konzumace dob-
rého jídla, pití. Udělejte si ke každé položce, kterou jste si na-
psali, plus, nebo minus. Zda se na danou událost těšíte, nebo
se jí obáváte. A nyní důležitý okamžik. Zamyslete se nad polož-
kami minus. Advent znamená příchod a je zcela na vás, co
z položek, které u vás vzbuzují obavy, strach, navozují stres,
necháte do svého života vstoupit. Vyškrtněte ze svého sezna-
mu obávané položky, které se vztahují spíše než k opravdo-
vým potřebám vás a vašich nejbližších k domnělým potřebám
okolí či potřebám pramenícím ze zažitých tradic. A co by na
vašem seznamu nemělo chybět? Laskavost a vděčnost. Vždy,
když budete mít pocit, že na vás vystrkuje růžek nějaká polož-
ka se znaménkemminus, uvědomte si, za co všechno můžete
být vděční. Vděčnost se totiž neslučuje se stresem.

ADVENT
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Doba čtyř neděl před
Vánocemi, předvánoční

doba
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Daniel
Kaválek

Podle hospody, do
které mě to zrovna

vcucne.

Anketa Podle čeho si vybíráte pivo?

Dopisy a vzkazy

Děkuji a prosím
Opět po roce se nám vrátil
čas adventní. Je to doba
nejen svátečně vyzdobe-
ných náměstí, ulic či vá-
nočních trhů, ale také ob-
dobí vhodné k prostému
zamyšlení či rozjímání ne-
hledě k dnešní poněkud
uspěchané době. Možná
že bychom se měli společ-
ně zamyslet třeba nad
tím, že se nám ze vzájem-
ných vztahů často vytrácí
základní lidské hodnoty
slušnosti, jako je napří-
klad prosté a obyčejné po-
děkování. Poděkování za
to, když něco dostanu
nebo někdo pro mě něco
užitečného udělá... Ne
všechno musí být zrovna
samozřejmostí. V reakci
na tuto současnou skuteč-
nost jsem své tříleté vnuč-
ce složil říkanku:

DĚKUJI A PROSÍM

Dvě slůvka prostá
jako když napočítáš do sta.
Učí se je malé děti
škoda jen, že jako dospělí
se o ta dvě slůvka často
nedělí.

Hezký advent všem čtená-
řům Metra přeje

PAVEL KYSELÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Měřítkem adventu
jsou čtyři neděle.
Železná, bronzová,
stříbrná a zlatá.

Slovo dne

„Snažila jsem se
dost zapracovat
i na psychické

stránce.“
VERONIKA VÍTKOVÁ

BIATLONISTKA
Na stupně vítězů si v sezoně
2014/2015 docela přivykla,
v té minulé se jí ale moc

nedařilo. Teď to chce změnit.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 24. listopadu 2016 16

Design se povedl, nehrozí, že rychle vyjde z módy. 2x METRO

Městský slušňák
je agilní na silnici
a klidný v terénu.

Seat Ateca je důkazem toho,
že to automobilky s všestran-
nými SUV myslí fakt vážně.
Když už i španělská firma,
která se ve vývoji nových mo-
delů na několik let zasekla,
přijde se svým SUV...
V Česku se ateca prodává

za nejnižší cenu 524 tisíc ko-
run – dostanete za to litrové
TSI s 85 kilowatty. A třebaže
je Ateca jméno městečka ve
španělské provincii Zarago-
za, vyrábí se v českých Kvasi-
nách. Technika vychází z plat-
formy MQB s příčně uložený-
mi motory, design rozvíjí ze-
jména tvarem světel povede-
né modely Leon či Ibiza.

Autu po týdenním testu ne-
lze nic moc vytknout. Testo-
vaný dvoulitr TDI se 140 kW
byl spřažen s pohonem všech
kol a v lehkém terénu se cho-
val sebevědomě – co nám ale-
spoň nízká devatenáctipalco-
vá kola dovolila. Mezinápra-
vová spojka Haldex jistí, že

na zadní nápravu jde vždy
3 až 5 % točivého momentu.
Výrazně zadek zapojí, až
když to vyhodnotí podle
spousty proměnných, třeba
podle úhlu natočení volantu,
sešlápnutí plynu nebo kvali-
ty povrchu. Díky sportovním
kolům je naopak ateca pevná

v zatáčkách a na okreskách
se chová téměř jako nižší
leon. Podvozek je laděný spí-
še do tuha, ale to prospívá sta-
bilitě. Spotřeba 7 litrů na
100 km. Cena 844 tisíc.
První pokus o SUV kom-

paktní třídy se Seatu povedl.
Podle statistik SDA se ho však

jen v říjnu prodalo 27 kusů.
Výrobní linka totiž nestíhá,
jede na ní i nová Škoda Ko-
diaq. Hlavnímu konkurentu
ateky, Škodě Yeti (cena od
400 tisíc), se podařilo prodat
378 kusů, Hyundai Tucson
(od 523 tisíc) bralo v říjnu
410 zákazníků. PETR HOLEČEK

Španěl z Kvasin boduje

Vyráží za
odborníky
Volkswagen vymyslel u pří-
ležitosti uvedení nového
modelu Crafter zajímavou
marketingovou akci. Nový
vůz vyslal na 42 tisíc kilo-
metrů dlouhou cestu za
evropskými řemeslníky,
celkem navštíví v třicítce
zemí nejzajímavější lidi
z netradičních oborů
a zmapuje, co je motivuje
k dokonalosti. Jednou ze
zastávek bude i Česko. Na
snímku je zrovna u hanno-
verského výrobce kávy. VW

inzerce

Zprávy krátce

TÝDENÍK už zítra

JEN
25kč

• Náhradní sladidla, glutamát i umělá barviva očima odborníků

• Opravdu škodí zdraví? Co ukázaly testy

• Co je pravdy na „syndromu čínských restaurací“?

• Proč se i zastánci éček bojí koktejlového efektu?

Éčka
v POtraviNáCh

Pohled na interiér skrz panoramatické okno

Lexus bude jako
vesmírná raketa
Lexus oznámil spolupráci
s filmovým studiem Euro-
paCorp. Výsledkem part-
nerství bude příští rok
očekávaný vědecko-fantas-
tický film Valerian a měs-
to tisíce planet. Lexus
podle představ tvůrčího
týmu stvořil vizi jedno-
místné stíhací rakety Sky-
jet, která se ve filmu obje-
ví. Světla bude mít jako
kupé Lexus LC, které
bude uvedeno příští rok.

Při tankování
nemusíte vylézt
Společnost Shell si Česko
vybrala na testování no-
vinky. Společně s firmou
Mastercard od pondělka
zavede inovativní placení
na většině čerpacích sta-
nic. Zákazník přijede ke
stojanu, naskenuje mobi-
lem s nainstalovanou apli-
kací QR kód na stojanu,
obsluha mu natankuje
a platba se strhne z účtu.
Řidič tak nemusí vůbec
vylézt ven z auta. HOP



K vánoční atmosféře patří pohoda domova, teplo, vůně svíček, cukroví
d b ého jídla. V naší nabídce najdete i výrobky s vánočními nebo

mi motivy, kterými si můžete zpestřit váš vánoční stůl a celý interiér.
už jen stačí v křesle s knížkou v ruce pozorovat padající vločky
třeba vyrazit na zimní procházku. Přejeme vám klidný závěr roku.

rá-
ky
ké
m-
ří-
tu

váš

ní povlečení KLASIK DESIG
edené na kvalitní plátnov
nině ze 100% bavlny reaguje
módní trendy v bytovém

xtilu. Vneste do své ložnice
říjemné zimní barvy,
pohádkové postavičky sob
a nechte se unášet s vločkam
do krajin příjemných sn
Odpočiňte si, zimní čas je
k tomu stvořený.

Prostírání SCANquilt
Zpestřete si vaši kuchyň a stůl a vybírejt
rev ručně tkanéhobavlněnéhoprostírání
némivícebarevnémprovedení a v různýc

prostírání MOTIV,

návlek COTTONA Nebraska,
45 x 45 cm, 695 Kč

Měkký a velm
příjemný de
korační návle
skrásným tkaný
vzorem pro va
chvíle odpočink
Vysoký podíl bav
ny vás okouzlí p
rozeností dotyk
díky polyester
se pléd snadn
udržuje, rychle
schne a má delší
trvanlivost.

prostírání GRASS box 4 ks

a dobré
zimním
A pak u
anebo

Origináln
prove
tkan
na m
tex
př
p

32 x 48 cm, 160 Kč

Ručně vyr
běné prostírk

GRASS zmořsk
trávy mají příjem

nou strukturu př
rodního produkt

a originálně oživí v
interiér.

te z mnoha ba-
í v jednobarev-

ých rozměrech.

prostírání GRASS box 4 ks,
35 x 48 cm, 490 Kč

10% s l e v a
na celý nezlevněný sortiment

platí pouze na prodejnách SCANquilt
metro platnost do 20.12.2016
s l e v y n e l z e s č í t a t

www.scanquilt.cz
4 5 p r o d e j e n v Č R

let

žije
me

s Vá
mi

procházku. Přejeme vám klidný závěr roku.

GN
vé

bů
mi
nů.

DOMOV
komerční p

i
e -
ek
ým
še

ku.
vl-
ři-

ku,
ru
no
e
í

říloha čtvrtek 24.listopadu 2016

Elegantní
klasika



| domov |komerční příloha čtvrtek 24. listopadu 2016 18

Odbor územního plánová-
ní prostě nechtěl, aby nový
důmměl stejnou zastavěnost
pozemku, jako měl dům pů-
vodní. Jeho 75 % (stejně jako
mají okolní domy) je prostě
moc a cokoli nad 50 % nepo-
volí. Jenže zmenšete rodinný
dům -- a navíc řadovku -- o ta-
kovýkus. I 10 cmjevtakovém
případěmoc.
Zadání developera ovlivně-
né úřadem tak není vůbec
jednoduché. Ale protože ar-
chitektonická kancelář Jiří-
ho Zábrana už s investorem
jeden projekt velmi úspěš-
ných a zajímavých řadových
domů ve Zruči postavila, do-
stala opět důvěru. Nejen že
namalý pozemek dostali dva
domy, ale ještě přesvědčili za-
davatele, že se domynebudou
dotýkat. Vzniknou takdvojča-
ta v proporcích holandských
městských řadových domů.
Projekt ihned dostal název
Dvě věže. Poměrně dlouho
v ateliéru řešili vertikální
život v domě. Již od začátku
počítali s možností budoucí-
ho výtahu. Díky nemožnosti

To, co vám dnes ukážeme, je důsledek typického přístupu českých úřadů.
Stará řadovka v Plzni stála na svémmístě už dlouhá desetiletí, po její
demolici ale úřady nechtěly slyšet o tom, že by zde byl postaven na stejné
ploše dům nový. A tak tu budou dva domy – menší, úzké, vysoké.

Z jedné řadovky dvě

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / listopad 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

11/16

Hi-tech ve vaší domácnosti
Co všechno zvládne dům sám?

Inteligentní bydlení

SPECIÁL VYTÁPĚNÍ
Kotle na tuhá paliva
Tepelná čerpadla
Plynové kotle

NOVINKY
na trhu

Poradíme vám
jak si zařídit
ložnici snůPřevzato

z časopisu
Dům

& zahrada

dům roztáhnout do zahrady
tedy pracovali více s otevírá-
nímapropojováníminteriéru
vertikálně.
Důmjenavrženzbetonových
tenkých cihel. Fasáda je pak
omítka na izolaci. Fasáda
uliční je kompletně proskle-
ná pevným zasklením a při-
rozenévětrání bude zajištěno
okny do štěrbinymezi domy.
Je zajímavé, že tenhle nápad
se rychle ujal, a to jak u inves-
tora, tak i všech úřadů a zača-
lo se s realizací.
„Máme radost, protože již je
hotová hrubá stavba a domy
působí v ulici klidným, při-
rozeným dojmem, ale mají
šmrnc a náboj, který je daný
právě vertikálními proporce-
mi dvojčat,“ říká k projektu
Jiří Zábran. Investor ale není
soukromá osoba, ale firma,
která bude domy následně
prodávat. Na jednu stranu
je to výhoda, nadruhou ale
nevýhoda. Netradiční ar-
chitektura se nemusí setkat
s příznivým ohlasemu všech
lidí. „Věříme, že dům budou
budoucí obyvatelé milovat.

Ti, co se jim nelíbí, si ho jed-
noduše nekoupí. Emoce jsou
důležité v šedi a nudě deve-
loperské produkce naší zápa-
dočeskémetropole,“ doplňuje
Jiří Zábran.

Text: Jan Čech
Vizualizace: Jiří Zábran

Zábran-Nová architekti
„Máme za sebou realizace velkého
i malého měřítka. Zjistili jsme, že je
jedno, zda navrhujeme v krajině, nebo
v bytě. Vždy záleží na energii konkrét-
ního místa a osobnosti zadavatele.“
www.zabran.cz

Z
„
i
j
v
n
w

Po úspěšném zavedení zna-
ček pro obchodní centra
společnost IMMOFINANZ
nyní přichází s předsta-
vením značky myhive –
mezinárodního konceptu
kancelářských budov ve
svém portfoliu. Kanceláře
myhive jsou charakterizo-
vány širokou škálou služeb
a skvělou infrastrukturou
a nabízí prostor pro komu-
nikativní a živou spoluprá-
ci mezi nájemci.
První kancelářskou budovou
v konceptu myhive v České
republice je pražský Pankrác
House – moderní kancelář-
ská budova s výbornou do-
pravní dostupností.
Díky skutečnosti, že budova

Pankrác House byla zahr-
nuta do konceptu myhive,
poskytuje svým nájemcům
celou řadumíst pro pracovní
jednání i relaxaci. Příjemná
vstupní hala (lobby) s wi-fi
připojením nabízí variabilní
zákoutí s nábytkemvmoder-
nímdesignu, novou kavárnu
GURUCAFÉ a vyhlášenou pi-
zzerii PALATINO, vhodnou
nejen pro pracovní obědy.
Součástí lobby je oddělená
variabilní konferenční míst-
nost s kompletním technic-
kým vybavením. V jejím
sousedství se nachází cvičeb-
ní sál, v budově je zajištěno
parkování pro automobily,
motocykly i jízdní kola.

IMMOFINANZ přináší
do Prahy mezinárodní
koncept pro kancelářské
budovy – značku myhive



| domov |komerční příloha čtvrtek 24. listopadu 2016 919

Proč jste se rozhodl tuto knihu
napsat?
Vedl mě k tomu obrovský zájem,
který tento fascinující příběh zá-
chrany stovek zvířat před jistou
smrtí vyvolal a který na jaře roku
2015 sledoval prostřednictvím
médií celý národ. Táborská zoolo-
gická zahrada zkrachovala a věři-
telé chtěli utratit některá i vzácná
zvířata. Zdálo se, že jejich osud je
zpečetěn. V té chvíli jsem do tohoto
příběhu shodou okolností vstoupil
já a zanedlouho se nám podařilo
postavit ZOO Tábor opět na nohy.
Vůbec poprvé si takmůžete přečíst,
co koupi předcházelo a jaké faktory
hrály při mém rozhodování hlavní
roli. Nebo třeba i jak vypadala má
první návštěva zubožené zoologic-
ké zahrady v Táboře.

A jak tedy vypadala Vaše první
návštěva táborské zoo?
Do Tábora jsem jel původně jen pro
dva papoušky – ary zelenokřídlé,
kterými jsem chtěl obohatit svůj
chov. Cestou jsem však myslel spí-
še na svou developerskou firmu
EKOSPOL. Z rozjímání nad nejvhod-
nějšími dispozicemi bytůmě vytrhl
až příjezd do zoologické zahrady.
I když – označení zoologická zahra-
da mi v tu chvíli přišlo hodně nad-
nesené. Čekal mě jeden z nejsmut-
nějších pohledů, které jsem v životě
viděl. Zvířata zavřená v nevyhovují-
cích klecích a kolem bezcílně pobí-
hajících pár ošetřovatelů, kteří na

profesionály příliš nevypadali. Ty se
po první procházce areálem ještě
umocnily, což vedlo ke konečnému
rozhodnutí koupit místo dvou pa-
poušků celou zoologickou zahradu.

To je dost zásadní rozhodnutí. Co
to pro Vás nadále znamenalo?
Hned od začátku velké množství
věcí, které bylo třeba okamžitě
zlepšit. Úkolů bylo tolik, že jsme
nevěděli, kam dřív. Máme řešit nej-
dříve neexistenci krmných plánů
a zdravotní dokumentace, nebo se
pustit do přestavby nevyhovujících
výběhů a zázemí pro zvířata? A kam
ta zvířata po dobu rekonstrukce
umístíme? Naštěstí jsme mohli ně-
která na nezbytně nutnou dobu pře-
sunout namou farmu, kde přečkala
nejtěžší období výstavby.

O tom všem se v knize dočteme?
Ano, o tom všem a mnohém
dalším v knize vyprávím. Kniha
totiž popisuje okolnosti záchrany
zoologické zahrady i první dny
a týdny po příchodu novéhomajitele.
Obsahuje také známé iméně známé
příběhy zvířat chovaných v ZOO
Tábor, z nichž některé zveřejňujeme
vůbec poprvé, a spousty barevných
fotografií zvířat. Myslím, že to bude
ideální vánoční dárek nejen pro
příznivce naší zoologické zahrady,
ale pro všechny milovníky zvířat.
Koupit ji můžete v e-shopu www.
ekospol.cz/knihy či u větších
knihkupců.

Rozlohou největší zoologická zahrada jižních Čech ZOO Tábor je
zároveň nejmladší zoologická zahrada v Česku. Vznikla v květnu
2015 poté, co ji od insolvenčního správce koupil pražský developer
a biolog Evžen Korec. Tím ji zachránil před likvidací a rozprodáním
zvířat. Pro veřejnost byla ZOO Tábor otevřena o měsíc později.
Jen do konce roku 2015 ji navštívilo přes 50 tisíc lidí. Otevřena je
od listopadu pouze o víkendech a vybraných svátcích od 9:00 do
16:00. Hlavním posláním zahrady je chov a ochrana ohrožených
druhů zvířat. Aktuálně v ZOO Tábor žije přes 250 zvířat takřka
70 živočišných druhů. Generálním partnerem je lídr developerské
výstavby v ČR EKOSPOL.

Unikátní kniha
přibližuje záchranu
táborské zoo
Papoušek ara zelenokřídlý stojí za záchranou zkrachovalé
táborské zoologické zahrady. Právě pro dva zástupce
tohoto druhu původně jel úspěšný pražský developer
a milovník zvířat Evžen Korec do Tábora, nakonec však
odjel s celou zahradou. Tento už poměrně známý příběh
záchrany stovek zvířat, kterým hrozil rozprodej a některým
i usmrcení, přináší unikátní kniha Evžena Korce „Jak
jsem zachránil zoo v Táboře“. Publikace, která právě
dnes vychází, však přináší i další méně známé okolnosti
převzetí zoologické zahrady.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 24. listopadu 2016 20

Pojďte objevit
výtečné dezerty
od Icelandu
a usnadněte si tak
přípravu vánoční-
ho pohoštění.

Iceland je britská jednička na
trhu mražených potravin. Jen
napříč Velkou Británií provo-
zuje víc než 850 prodejen a zá-
roveň je úspěšným exporté-
remdo více než 30 zemí světa.
Mraženými produkty u nás

v Icelandu doslova žijeme!
Proč? Příprava zamrazeného
jídla je úžasně snadná. Mraze-
ní je přirozený způsob, jakpro-
dloužit životnost pokrmů
a čerstvých potravin. Živiny
a vitaminy jsou zachovány
i bez přidání konzervantů
a umělých látek. Potraviny
jsou zamrazeny ve stavu ideál-
ní čerstvosti, tedy téměř oka-
mžitěposklizni, výlovu,upeče-
ní apod. Používáme technolo-
gii šokového zmrazení (zmra-
zeno na velmi nízkou teplotu

-40 °C). Při této technologii se
netvoří krystalky ledu, cožzna-
mená, že po rozmrazení výro-
bekztratí jen velmimálovody.
Z kvalitních a pečlivě vybra-

ných surovin, bez konzervan-
tů a barviv, vyrábíme i Ice-
land dezerty. Díky šokovéme-
todě, kterou je ihned po pří-
pravě zamrazíme, se v nich
uzamknou veškeré chutě
a uchovají si tak svou jedineč-
nou kvalitu. Protože stačí ne-
chat dezerty rozmrazit při po-
kojové teplotě a jsou připra-
veny k servírování, jsou ideál-
ním pohoštěním pro nečeka-
né návštěvy. Vyplatí se tak
mít nějaké v zásobě obzvláště
v období vánočních návštěv.
Více na: www.iceland.czPadesát minizákusků 3x ICELAND

Ačkoli si slavné a známé osob-
nosti mohly nebo mohou do-
volit světově proslulé šéfku-
chaře a jídla nejvyšší kvality,
častomají velmi extravagant-
ní stravovací návyky.
Barack Obama v mládí mi-

loval proteinové tyčinky s čo-
koládou a arašídy a má sla-
bost pro nudle s krevetami,
které připravuje jeho choťMi-
chelle. Strava Donalda
Trumpa se příliš nelišila od
toho, co jedí obvykle mladí
lidé. Rád si dával Filet-O-Fish
a Big Mac, ale nepohrdl ani
pizzou, kterou pojídal bez
kůrky. Zakladatel Applu Ste-
ve Jobs měl ve zvyku konzu-
movat jen jeden typ jídla ně-
kolikrát po sobě, a to mrkev
s medem, kterou pojídal týd-
ny. Zakladatel Microsoftu Bill
Gates přiznal, že miluje lev-
né hamburgry, sýr ve spreji
a dietní kolu. Americký pod-
nikatel Henry Ford se živil
plevelem ze své zahrady, kte-
rý konzumoval v podobě salá-
tu či ho dával do sendviče. Al-
bert Einstein miloval smaže-
ná vajíčka a houby, jako de-
zert měl rád jahody. ČTK

Trojitý čokoládový dort

Tucet makaronek s různými příchutěmi

Tip

Ochutnejte třeba trojitý dort
s příchutí čokolády či cheeseca-
ke s příchutí svařeného vína.

● Ne vždy je zapotřebí celý
dort, někdy stačí jen něco
malého ke kávě, ochutnejte
naše mini zákusky.

Úžasné mražené dezerty
pro každou příležitost

Slavní lidé.
Jaká jídla si
oblíbili



www.metro.cz SPORT čtvrtek 24. listopadu 2016 21

Organizátoři odha-
lili trasu lednové
Rallye Dakar.

Slavný závod začne 2. ledna
v paraguayském Asunciónu
a celkem čeká na téměř 500
soutěžících skoro 8800 kilo-
metrů, z toho 4000měřených.
Pro 39. ročník připravili or-

ganizátoři šest horských
etap. „Ve vysokých horách to
bude pro všechny hodně slo-
žité. Všem se tam špatně dý-
chá a s tímto nepříjemným
pocitem se soutěžící budou
vypořádávat velmi často
a dlouho,“ uvedl ředitel ral-
lye Etienne Lavigne.
V pěti etapách se pojede

v nadmořské výšce přes 3500
metrů. V bolivijském La
Pazu, nejvýše položeném
hlavním městě na světě, strá-
ví účastníci Dakaru i jediný
volný den. Lavigne soutěží-

cím slíbil také jízdu v písku
a náročná dunová pole. „Jed-
ná se omísta s velmi klikatou
tratí, kde to bude pro posád-
ky složité,“ řekl Lavigne. Ve
startovní listině figuruje 83
posádek aut, 146 motocyklis-
tů, 37 jezdců na čtyřkolce a
50 posádek kamionů. ČTK

Pátými duely pokračují dnes
večer základní skupiny fotba-
lové Evropské ligy. Sparta na-
stoupí v 19 hodin proti Sout-
hamptonu a k postupu jí sta-
čí remíza. Ve stejný čas bude
hrát doma i Liberec s Karaba-
chem a pro uchování šancí
na postup musí vyhrát. Ve
21.05 nastoupí Plzeň na půdě
AS Řím. Viktoria potřebuje
v Itálii zvítězit, abymohla po-
mýšlet na postup. ČTK

Tým z Vegas oznámil jméno
Nový tým hokejové NHL, jenž do zámořské soutěže vstou-
pí v příští sezoně, se bude jmenovat Vegas Golden Knights
neboli Zlatí rytíři. Název 31. klubu ligy a jeho logo, jímž
je rytířská helma, odhalil v Las Vegas majitel týmu Bill Fo-
ley a komisionář NHL Gary Bettman. Klubové barvy klubu
budou ocelově šedá, zlatá, červená a černá. Logo předsta-
vuje pohled na helmu, jejíž přední část tvoří „V“. AP

Češi na Dakaru 2017

Na start se postaví 24 Čechů.

● Automobily: Prokop (Ford).
Motocykly: Pabiška (KTM),
Klymčiw (Husqvarna), Engel
(KTM), Vlček (Husqvarna)
Kvapil (KTM), Lhotský (KTM).
Čtyřkolky:Macháček (Yama-
ha), Tůma (Yamaha), Kubie-
na (KTM). Kamiony: Loprais,
Štross, Tománek (Tatra); Ko-
lomý, R. Kilián, D. Kilián (Tat-
ra); Macík, Tomášek, Mrkva
(Liaz); Trněný, Pokora, Scho-
vánek (MAN); Llovera, Gotlib,
Martinec (Tatra); Brink, Koz-
lovský, Blankestijn (Renault).

PROČ KOUPIT BAZAROVÉ LYŽE?
Zima je již za humny a štěstí
přeje připraveným. Koupit
v současné době sjezdové
lyže je celkem složitá a pře-
devším finančně náročná
záležitost. Obzvlášť pokud
se jedná o začátečníky nebo
o příležitostné lyžaře. Namís-
tě je v tomto případě otázka,
zda pořizovat lyže nové. A to
nejen v případě, že nakupuje-
te pro děti, které rychle ros-
tou a je nutné téměř každý
druhý rok lyžařskou výbavu
obnovit.

Bazarové vybavení je u mi-
lovníků zimních sportů stále
oblíbenější. Hlavním argumen-
tem je samozřejmě cena. Špič-
kové nové modely lyží se mo-
hou vyšplhat i na desetitisíce,
zatímco z druhé ruky pořídíte
lyže i o 80% levněji. Kvalitní,
méně použité zboží za nižší
ceny se rozhodně vyplatí na-
příklad pro děti, které rostou
a je nutné pravidelně měnit ne-
jen lyže, ale celou výbavu. Nic-
méně i pro dospělé dává nákup

použitých lyží smysl. Příkladně:
„Bazarové lyže s vázáním nabí-
zíme v rozmezí již od 500 Kč
do 4.200 Kč, přičemž původní
cena byla 8.000 Kč až 30.000
Kč. Lyže pocházejí z půjčoven
a testovacích center v Rakous-
ku, Švýcarsku a Francii, jsou
rok, maximálně tři roky staré
a všechny jsou servisované.
U každé lyže ověřujeme stav
a funkčnost vázání.“, říká od-
borník Vladimír Čížek, který
už šestým rokem spolupořádá
Lyžebraní. Pokud potřebujete
vybavení na hory a uvažujete
prakticky a ekonomicky, je Ly-
žebraní v Hlavenci tou správ-
nou příležitostí pořídit si kom-
pletní zimní výbavu a to o 50
až 80% levněji. Odborný a zku-
šený personál vám je připraven
poradit. Autem pouze 15 minut
z Prahy od Černého Mostu.
Lyže vám na místě seřídí

i s případným potvrzením pro
školy.

Více informací najdete
na www.lyzebrani.cz,

případně na FCB.

LYŽEBRAní, TO jE PROdEj ZA VELKOOBchOdní cEnY!
POUZE TřI VíKEndY V ROcE!

inzerce

Zprávy krátce

Králem Kulhavý
Biker Jaroslav Kulhavý
zvítězil v anketě Král
cyklistiky. Držitel olym-
pijského stříbra z Ria zís-
kal už čtvrté prvenství.

Dál jdou 2 týmy
Postup ze skupiny mají
v Lize mistrů zajištěný
hráči Barcelony a Man-
chesteru City. Katalánci
zvítězili nad Celtikem,
Angličanům pomohla do
osmifinále remíza v Mön-
chengladbachu. ČTK

Evropská liga.
Boje o postup Šest etap

v horách



Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Konec
sušákům

15 990,-

Tichý
a výkonný
mixér

Extrémně tichý nerezový stolní mixér
Až 20 000 otáček za minutu
Programy na drcení ledu a sekání přísad
Funkce HighSpeed, smoothie filtr
Nádoba 2,3 l, podsvícené ovládání

Bosch MMB66G3M

Rychlý chod
a skvělý foťák

Smartphone s LTE a kovovým rámem
5,2“ Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát (světelnost f/1.9)
Android 6.0 Marshmallow

5 990,-5 990,-5 990,-

5 490,-
obj. kód: SAMO0141a

Snadná příprava a skvělá chuť

Automatický kávovar pro skvělé espresso
Italská technologie, keramické mlýnky
Nastavení síly kávy a hrubosti mletí
Nádoba na mléko, automatické čištění

Saeco INCANTO HD8916/09

Barvy:

obj. kód: FAP1602p

obj. kód: EAN3534g

K vybraným výrobkům OSRAM
až 10 LED žárovek zdarma

Osvětlení OSRAM

Dual
SIM

obj. kód: EAV4282i

Sušička s tepelným čerpadlem, A++, 8 kg
Šetrné sušení SensitiveDrying
Samočisticí kondenzátor pro vyšší efektivitu
Senzorová automatika, načechrávání prádla
Antivibrační konstrukce

SIEMENS WT45W460BY

od 69,-

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

22 990,-

15 990,-
obj. kód:  FAP1602p  

22 990,-22 990,-

15 990,-

17 990,-

obj. kód:  EAN3534g   

17 990,-17 990,-

15 999,-

-30 %K nákupu LED
žárovky zdarma!

4 590,-

-11 %

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

Přijďte ochutnat
lahodnou kávu
na showroom
v Holešovicích
vždy od 14:00 do 20:00
ve vybraných dnech
až do 21.12. 2016

Zdarma
žehlička Siemens
v hodnotě 3 169,-


